
Noc pełna 
atrakcji 

Ponad 20 instytucji kultury, ale nie 
tylko, bo także kościoły, towarzy-
stwa naukowe, czy Sąd Okręgowy 
w Łomży, przygotowało w sumie 
ponad 60 różnych atrakcji dla zwie-
dzających, którzy zdecydowali się 
nocą doświadczyć kultury i sztuki 
w ramach łomżyńskiej odsłony 
Nocy Muzeów 2023. Na tych, 
którzy w sobotni wieczór (13 
maja) wybrali się na “mu-
zealny” spacer, czekały wy-
stawy, koncerty, spektakle, 
kiermasz książek i prac pla-
stycznych, zwiedzanie krypt 
i katakumb kościołów, pre-
lekcje, symulacje rozpraw są-
dowych czy kiszenie podagrycz-
nika, a wszystko to przy wyjątkowo 
ciepłej, wiosennej aurze. 

I tak w Muzeum Północ-
no-Mazowieckim w Łomży od 
godziny 17:00 do 24:00 moż-
na było oglądać wystawy stałe 
i czasowe, natomiast o 22:00 na 
“Poszukiwaczy historii” czekało 
zwiedzanie muzeum w ciemno-
ściach. 

Sztuki moc 
-  Już od wielu lat Muzeum 

Północno-Mazowieckie jest tak 
naprawdę koordynatorem miej-
skim nocy muzeów. Któż inny 
mógłby to być, jeśli nie najwięk-
sza, regionalna placówka muze-
alna? Co roku staramy się, żeby 

oferta muzeum nie przyćmiła 
tego dnia ofert innych instytu-
cji. Zdajemy sobie sprawę z tego, 
że wydarzenie te osiągnęło już 
taką skalę i renomę, że każdy 
chce wziąć w nim udział, zarów-
no miejskie instytucje kultury, 

jak i cała masa różnego rodza-
ju stowarzyszeń. Tak naprawdę 
tego wieczora, w tę noc moż-
na pójść w wiele miejsc, i tego 
czasu zawsze brakuje, żeby zo-
baczyć wszystkie wydarzenia, 
które zostały przygotowane. Dla-
tego my w muzeum staramy się 
otworzyć szeroko drzwi i zapro-
sić do oglądania wystaw stałych, 
bo być może ktoś był u nas rok 

temu i zapomniał, albo może 
w ogóle nie dotarł,  i czaso-

wych. W tym roku do koń-
ca maja możemy oglądać 
jeszcze wystawe zatytu-
łowaną “Biblia, klasyka 
i śmiałość przedstawień”. 
Natomiast taką akcją 
specjalną, którą przygo-
towaliśmy jest zwiedza-

nie muzeum w ciemno-
ściach. Idea nocy muzeów 

jest też taka, że w różnych in-
stytucjach, także muzealnych, 

ogląda się je od kuchni. U nas 
nie jest to za bardzo możliwe, bo 
w gruncie rzeczy co to znaczy od 
kuchni? Czy zwiedzający chcie-
liby zobaczyć pokoje, w których 
pracują muzealnicy? Chyba ra-
czej nie, bo to właściwie nic cie-
kawego. 

Atrakcje sportowe, muzycz-
ne oraz rodzinny piknik in-
tegracyjny – tak w skrócie 
wyglądał Dzień Osób z Nie-
pełnosprawnością w Łomży. 
Wydarzenie było organi-
zowane z projektu "Łomża 
– Miasto, w którym żyję 
i pracuję" w ramach Progra-
mu Rozwój Lokalny, finan-
sowanego z Norweskiego 
Mechanizmu Finansowego 
2014-2021.

Tegoroczne święto-
wanie rozpoczęło się już 
w godzinach porannych, 
meczem integracyjnym 
pomiędzy drużynami 
Urzędu Miejskiego i Ze-
społu Szkół Specjalnych 
w Łomży na boisku Orlik 
przy ul. Katyńskiej. Emo-
cji i radości ze zdobywa-
nych goli nie brakowało. 
Spotkanie zakończyło 
się remisem 7-7, a w rzutach kar-
nych 7-6 zwyciężyli uczniowie 
szkoły specjalnej. Mecz rozpo-
czął się od minuty ciszy poświę-
conej pamięci niedawno zmar-

łego Adriana Jabłeckiego, który 
był "piłkarskim" reprezentantem 
łomżyńskiego magistratu.
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Dzień Osób  
z Niepełnosprawnością

Założenia programowe Suwerennej 
Polski, jak również działania bieżące 
były tematem konferencji prasowej 
z udziałem wiceministra Sprawiedli-
wości Piotra Ciepluchy, posłanki na 
Sejm RP Aleksandry Łapiak oraz se-
kretarza Suwerennej Polski na Okręg 
Podlaski, Dariusza Wojtkowskiego, 
która odbyła się 12 maja na Starym 
Rynku w Łomży.

- W ostatnim czasie nasze 
ugrupowanie w naturalny dla 
siebie sposób przekształciło się 
w Suwerenną Polskę, a dokładnie 
3 maja, w rocznicę uchwalenia 
Konstytucji, czyli najważniejsze-
go źródła prawa dla naszego na-
rodu.  W ten sposób chcieliśmy 
podkreślić ważność suwerenno-
ści, ważność Niepodległości – 
tłumaczyła podczas konferencji 
posłanka na Sejm RP Aleksandra 
Łapiak, która uważa, że to ostatni 
moment, gdzie jako naród może-
my decydować o sobie i swoich 
sprawach wewnątrz swojej oj-
czyzny.  – Niestety, uważamy, że 

suwerenność ta jest zagrożona. 
Solidarność, która tak pięknie łą-
czyła większość Polaków w cza-
sie komuny, została rozbita na 
wiele kawałków. I takie wartości 
jak naród, jak wolność, jak demo-
kracja są przez inne ugrupowania 
postrzegane w sposób karykatu-
ralny. My jako Suwerenna Polska 
się na to nie zgadzamy. Dlatego 
też powstała nasza "Szóstka", czy-
li główne postulaty, dzięki któ-
rym mamy nadzieję obronić na-
szą ojczyznę przed zbyt dużą 
ingerencją w nasze wewnętrzne 
sprawy  – podkreślała Aleksandra 
Łapiak.

Wiceminister sprawiedliwo-
ści Piotr Cieplucha, podsumował 
natomiast 12 lat swojej dotych-
czasowej działalności w struktu-
rach organizacji. 

- Spotykamy się w Łomży, aby 
powiedzieć jak i dlaczego prze-
kształciła się nasza organizacja. 

Dokończenie na s. 3

Naród, wolność, demokracja czyli „Szóstka” Suwerennej Polski
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- Łezka się w oku zakręciła nie jeden 
raz, dziś przypieczętowaliśmy wybór 
swojej drogi zawodowej - mówiła 
Paulina Rabek, studentka Pielęgniar-
stwa z Akademii Nauk Stosowanych 
w Łomży. Studentki i studenci Pie-
lęgniarstwa ANSŁ złożyli uroczyste 
ślubowanie oraz przyjęli czepki pie-
lęgniarskie, symbol powołania i wta-
jemniczenia w zawód. To była piękna 
i wzruszająca uroczystość zarówno 
dla czepkowanych, 52 studentek i stu-
dentów, jak i zgromadzonych gości, 
rodzin i przyjaciół studentów, przed-
stawicieli środowiska akademickiego, 
a także instytucji ochrony zdrowia.

Podczas uroczystości Paulina 
Rabek znalazła się w gronie sze-
ściu studentek wyróżnionych za 
wysoką średnią ocen przez rekto-
ra ANSŁ, profesora Dariusza Su-
rowika, oraz dziekana Wydziału 
Nauk o Zdrowiu, profesor Mał-
gorzatę Knaś-Dawidziuk. Zda-
niem Pauliny Rabek młode po-
kolenie pielęgniarek chętnie uczy 
się od swoich starszych i bardziej 
doświadczonych koleżanek i ko-
legów zawodu, ale także wnosi 
do tej profesji nowe wartości 
i energię. 

- Nasza generacja będzie na-
stawiona na nowoczesność, by-
cie na bieżąco z możliwościa-
mi technologicznymi, jakie daje 
współczesna medycyna. Czu-
jemy bardzo głęboką potrzebę 
bezustannej aktualizacji wiedzy, 
czytania najnowszych donie-
sień naukowych. Będziemy łą-
czyć empatię wobec pacjentów 
z nowymi technologiami i wie-
dzą. Wiemy, że spoczywa na nas, 
młodych ludziach, specyficzna 
rola i odpowiedzialność w syste-
mie ochrony zdrowia, bo średnia 
wieku w zawodzie pielęgniarki 
oraz położnej to obecnie 53 lata. 
Widzimy w tym fakcie nie tylko 
zagrożenie, ale też pewien atut: 
na praktykach możemy się uczyć 
od doświadczonych pielęgnia-
rek, które są dla nas olbrzymim 
autorytetem i wsparciem - mówi-
ła Paulina Rabek.

Barbara Wasiluk obecnie pra-
cuje w pogotowiu ratunkowym 
jako kierowca karetki transporto-
wej. Na studia pielęgniarskie do 
ANSŁ trafiła, aby podnieść wła-
sne kwalifikacje zawodowe oraz 
„wpisać się” w rodzinne tradycje. 

- Córka jest pielęgniarką, sio-
stra położną. Esencja tego za-
wodu to pomoc ludziom, bycie 
blisko ich problemów. W swo-

jej obecnej pracy obserwuję za-
angażowanie pań pielęgniarek, 
ich wielkie serce wobec pacjen-
tów. I taką pielęgniarką chcę być 
w przyszłości, maksymalnie za-
angażowaną w zawód - mówiła 
Barbara Wasiluk.

Rektor Akademii Nauk Sto-
sowanych w Łomży, profesor Da-
riusz Surowik, akcentował pod-
czas uroczystości Czepkowania 
olbrzymią wartość zawodu pie-
lęgniarki, pielęgniarza. Jedno-
cześnie przywoływał dane sta-
tystyczne z diagnozy Barometr 
Zawodów 2023, zgodnie z któ-
rymi w bieżącym roku najwięk-
szy deficyt pielęgniarek i położ-
nych wystąpi w 84 powiatach 
i miastach na prawach powiatu 
w Polsce, które stanowią 22 pro-
cent wszystkich tego typu jedno-
stek administracyjnych w kraju. 
Mniejszy deficyt jest prognozo-
wany w aż 292 powiatach i mia-
stach na prawach powiatu. Ogól-
nie w całej Polsce odczuwalne 
będą braki pielęgniarek i położ-
nych w 336 powiatach (na 380 
w kraju). Dodatkowo rozkład 
struktury wiekowej w tym za-
wodzie jednoznacznie wskazuje 
na tzw. trwały deficyt zawodowy 
i brak zastępowalności pokole-
niowej. 

- Te dane pokazują nama-
calnie, jak ważna jest nasza dzi-
siejsza uroczystość. To nie tylko 
symboliczne złożenie ślubowa-
nia oraz przyjęcie czepków pielę-
gniarskich przez studentki i stu-

dentów, to wkład naszej uczelni, 
naszego środowiska akademic-
kiego, w to, abyśmy jutro i w dal-
szej perspektywie mogli czuć się 
bezpiecznie w naszym woje-
wództwie, mieście i powiecie - 
podkreślał profesor Dariusz Su-
rowik, rektor ANSŁ.

Najmłodszą uczestniczką 
Czepkowania 2023 była mają-
ca zaledwie pięć tygodni Maja, 
owoc miłości Izy i Krzyszto-
fa Lutrzykowskich, absolwen-
tów Pielęgniarstwa Akademii 
Nauk Stosowanych w Łomży 
z 2010 roku, obecnie pracują-
cych w Szpitalu Wojewódzkim 
im. Kardynała Stefana Wyszyń-
skiego w Łomży. 

- Bardzo dobrze wspomina-
my nasze studia, bo to był fan-
tastyczny czas rozwoju, zdo-
bywania wiedzy. Jednocześnie 
widzimy, jak uczelnia się zmienia, 
dociska standardy kształcenia 
i wprowadza nowe innowacje, 
aby wzmacniać kształcenie pielę-
gniarek i pielęgniarzy. Za naszych 
czasów nie było Centrum Symu-
lacji Medycznej z nowoczesnym 
sprzętem i inteligentnymi fanto-
mami. To, co się tutaj nigdy nie 
zmienia, to chyba wysoka jakość 
kształcenia i dobra atmosfera 
tych studiów, emocje na naszym 
czepkowaniu i na tym dzisiaj są 
podobne, fantastyczne, głębokie 
i radosne - mówiło małżeństwo 
Lutrzykowskich.

Podczas uroczystości wy-
kład pt. „Pasja, a powołanie do 

zawodu” wygłosił ks. Sławo-
mir Gawryś, duszpasterz służby 
zdrowia Diecezji Łomżyńskiej. 
Do zebranych gości przemawia-
li rektor ANSŁ profesor Dariusz 
Surowik, dziekan Wydziału 
Nauk o Zdrowiu profesor Mał-
gorzata Knaś-Dawidziuk, prze-
wodnicząca Okręgowej Izby 
Pielęgniarek i Położnych Izabe-
la Metelska, a także przedsta-
wiciele studentów - Małgorza-
ta Końska, Paulina Rabek, Igor 
Pogroszewski. Gratulacje za 
wysoką średnią ocen odebrały: 
Marta Liżewska, Monika Pru-
szyńska, Anna Szczesik, Paulina 
Rabek, Marta Just oraz Olga Pę-
dzich.           

Ceremoniał Czepkowania 
poprowadziły: prodziekan Wy-
działu Nauk o Zdrowiu dr Joanna 
Chilińska oraz nauczycielki aka-
demickie i aktywne zawodowo 
pielęgniarki dr Agata Gołębiew-
ska i mgr Małgorzata Góralczyk.

Prodziekan Wydziału Nauk 
o Zdrowiu i zastępca dyrektora 
ds. pielęgniarstwa Szpitala Wo-
jewódzkiego im. Kardynała Ste-
fana Wyszyńskiego w Łomży, dr 
Joanna Chilińska, tuż przed ce-
remoniałem złożenia przez stu-
dentów Pielęgniarstwa uroczy-
stego ślubowania oraz przyjęcia 
czepków pielęgniarskich, przed-
stawiła w osobisty, emocjonalny 
sposób esencję zawodu. Słucha-
ło jej 52 adeptów tej profesji, stu-
dentki i studenci Pielęgniarstwa, 
dla których dr Joanna Chilińska 

to nie tylko prodziekan, czy wi-
cedyrektor, ale przede wszystkim 
ich mentorka oraz szanowana 
pielęgniarka.

W części artystycznej wyda-
rzenia wystąpiła Agata Mieszała, 
pielęgniarka anestezjologiczna 
z Mazowieckiego Szpitala Spe-
cjalistycznego im. dr. Józefa Psar-
skiego w Ostrołęce, także absol-
wentka Pielęgniarstwa Akademii 
Nauk Stosowanych w Łomży.

 - Towarzyszą mi bardzo duże 
emocje związane nie tylko z wy-
stępem, ale także z sentymental-
ną podróżą. W tej uczelni kształ-
towało się moje powołanie do 
zawodu, a gdy otrzymałam od 
pani prodziekan dr Joanny Chi-
lińskiej, zaproszenie, aby wziąć 
udział w Czepkowaniu i zaśpie-
wać przy akompaniamencie Ta-
deusza Kowalewskiego kilka 
utworów, po prostu mnie zamu-
rowało z zaskoczenia i radości - 
mówiła Agata Mieszała.

Pielęgniarka anestezjologicz-
na podkreślała, że jedenaście lat 
temu sama brała udział w analo-
gicznej uroczystości. 

- Dziś zobaczyłam twarze 
swoich mentorów, ludzi, którym 
tak wiele zawdzięczam, przede 
wszystkim moja fenomenalną 
promotorkę dr Joannę Chilińską. 
Studia na kierunku Pielęgniar-
stwo zaczynałam jako ponad 
trzydziestoletnia nauczycielka 
języka polskiego i mama dwójki 
dzieci, to było totalne przewarto-
ściowanie mojego życia, spełnie-
nie marzeń, czułam duże wspar-
cie na mojej uczelni. Dziś jestem 
wdzięczna uczelni, wykładow-
com, a czepkowanym studentom 
życzę, aby w przyszłości mieli 
tyle radości i satysfakcji z zawo-
du, co ja  - dodawała Agata Mie-
szała.

Przez wszystkie lata Aka-
demia Nauk Stosowanych wy-
kształciła 1708 absolwentów 
Pielęgniarstwa, niosą oni pomoc 
w dolegliwościach i chorobie 
wielu ludziom, w różnych czę-
ściach kraju. Z uśmiechem i ofiar-
ną pomocą, dobrze wykształceni 
i przepełnieni szacunkiem oraz 
empatią wobec swoich pacjen-
tów. Wielu spośród nich pozosta-
je w stałym kontakcie z uczelnią, 
którą darzą sentymentem i sza-
cunkiem.

Symbol powołania i wtajemniczenia  
w zawód, czyli czepkowanie 2023 w ANSŁ 
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Ogromnie ważna, ale bardzo już zdegradowana, 
zyska nowy kształt. Droga wojewódzka 677 mię-
dzy Łomżą a Śniadowem będzie bezpieczniejsza 
i wygodniejsza. We wtorek 9 maja oficjalnie, 
z udziałem m. in. wicemarszałka Marka Olbry-
sia, radnego Piotra Modzelewskiego i Zbigniewa 
Piotrowskiego, dyrektora Departamentu Infra-
struktury i Transportu urzędu marszałkowskie-
go, doszło w Śniadowie do podpisania umowy 
na przebudowę szlaku, który jeszcze niedawno 
był najważniejszym prowadzącym z Łomży do 
Warszawy.          

- Teraz nie ma już takiego znaczenia, 
gdy powstała w pobliżu S8, a stopniowo 
otwierane są kolejne odcinki S61, ale nadal 
jest ważna. Zmodernizowana droga będzie 
o dobrych parametrach nie tylko dla ru-
chu osobowego czy rolniczego. Śniadowo 
to siedziba np. dużego producenta mate-
riałów budowlanych czy firm związanych 
z rolnictwem oraz wielkich gospodarstw 
potrzebujących masowych dostaw materia-
łów i surowców. Piątą kadencję jestem rad-
nym, w każdej była mowa o drodze Łomża 
- Śniadowo, naciskali  mieszkańcy...  W po-
czątkach tej kadencji nasz zarząd obiecał, 
że będzie i cieszę się, że tę obietnicę reali-
zujemy - powiedział wicemarszałek Marek 
Olbryś.    

Duże nadzieje z inwestycją wiążą także 
samorządowcy Śniadowa.

- Potrzebę remontu uzasadnialiśmy od 
lat natężeniem ruchu, stanem technicz-
nym istniejącej drogi i względami bezpie-
czeństwa. Dziękujemy twórcom progra-

mu Polski Ład, zarządowi województwa 
i trzymamy kciuki za wykonawców. Mogę 
powiedzieć, że jest wielkie zainteresowa-
nie przedsiębiorców, którzy w pobliżu tra-
sy Via Baltica i wzdłuż tej drogi wojewódz-
kiej chcą lokować inwestycje. Wydaliśmy 
już kilka decyzji o warunkach zabudowy - 
poinformował wójt Rafał Pstrągowski.

Starosta łomżyński Lech Marek Sza-
błowski wskazał na jeszcze jeden istotny 
czynnik.      

- To ważny moment nie tylko dla Śnia-
dowa, ale także dla powiatu łomżyńskiego, 
województwa podlaskiego, a nawet kra-
ju. Powstanie kolejny element układu ko-
munikacyjnego, który tworzą ekspresowa 
Via Baltica, modernizowana droga woje-
wódzka 677, droga powiatowe Śniado-
wo - Chojny - Nowogród i dalej w stronę 
Kolna, droga powiatowa Śniadowo - Szu-
mowo, czyli łącznik do S8. A wszystko to 
razem tworzy dobrej jakości alternatywną 

i krótszą drogę z Warszawy na Mazury. Już 
tego lata przekonamy się  jak ważny jest 
ten system dróg - wyjaśniał starosta Lech 
Marek Szabłowski.

Szczegóły rozpoczynającej się inwe-
stycji przybliżył Mariusz Nahajewski, dy-
rektor  Podlaskiego Zarządu Dróg Woje-
wódzkich.

- Będzie to rozbudowa i przebudo-
wa, czyli inwestycja uwzględniająca m. 
in. nową nośność, szerokość, odwodnie-
nia, przebudowę miejsc kolizyjnych na 
odcinku blisko 5 kilometrów. Jej wartość 
to 50 milionów złotych z Polskiego Ładu 
i około 5 milionów wkładu województwa. 
Spodziewaliśmy się, że uda się za tę kwo-
tę wykonać dłuższy odcinek, ale  kilka po-
nawianych przetargów nie pozwoliło na to 
- wyjaśniał dyrektor Mariusz Nahajewski.

W ocenie wicemarszałka Marka Ol-
brysia, droga będzie spełniała parametry 
techniczne i związane z bezpieczeństwem 
(np. odseparowane ciągi piesze i rowero-
we) praktycznie drogi krajowej.

- W razie nieszczęśliwych zdarzeń bę-
dzie też znakomitą alternatywą dla S61 - 
dodał Marek Olbryś. 

Radny Piotr Modzelewski wskazał 
również na walory turystyczne przyszłego 
ciągu komunikacyjnego Śniadowo - Łom-
ża. 

- Doczekaliśmy się - skomentował soł-
tys Śniadowa Janusz Wojsz. 

Spełnione obietnice, czyli zaczyna się 
modernizacja drogi wojewódzkiej 677  
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Podsumowaliśmy niedawno jej 
12-letnią działalność. W momen-
cie, kiedy powstawaliśmy, były to 
rządy Platformy Obywatelskiej. 
Czasy, kiedy rzeczywistość była 
zupełnie inna. Pojawiały się duże 
potrzeby w zakresie sprawiedli-
wej redystrybucji dóbr i usług. 
Jeżeli chodzi o poprawę i pewne 
postulaty związane z funkcjono-
waniem wymiaru sprawiedliwo-
ści, nie udało nam się ich częścio-
wo zrealizować. Ale wiele innych 
doprowadziliśmy do końca, jak 
chociażby stworzenie rejestru pe-
dofilów, elektronizacja wymiaru 
sprawiedliwości czy rozbicie ma-
fii vatowskich. Tym działaniom 
udało się pozyskać środki na cho-
ciażby takie programy jak rodzina 
500 plus, czy wyprawka szkolna 
Dobry Start. Ten etap zakończy-
liśmy, bo dziś żyjemy w zupełnie 
innej rzeczywistości. Od kilku lat 
zauważamy, że organy Unii Euro-
pejskiej roszczą sobie pretensje 
do praw, które należą do preroga-
tyw państw narodowych, na któ-
re nie zgadzaliśmy się, których się 

nie zrzekaliśmy, zawierając trak-
taty europejskie.  

Komisja Europejska lubi 
wchodzić w te sprawy, które do 
niej nie należą, czyli na przykład 
reforma wymiaru sprawiedli-
wości, czy przejęcie Lasów Pań-
stwowych. Na to się nie godzimy 
– mówił wiceminister sprawiedli-
wości Piotr Cieplucha. 

Piotr Cieplucha pełni rów-
nież funkcję sekretarza general-
nego suwerennej polski. Przed-
stawił on wszystkie postulaty 
"Szóstki" polskiej suwerenno-
ści. 

- Pierwszy punkt "Szóstki" 
Suwerennej Polski, czyli brak 
zgody na nowy traktat, który 
jest w tej chwili przygotowy-
wany. Drugi punkt, który łączy 
się z pierwszym to renegocja-
cja umów z Unią  Europejską, 
ponieważ widzimy, że dzisiaj 
w zbyt wiele sfer instytucje 
unijne próbują ingerować, a my 
chcemy, żeby to była organiza-
cja taka jaka została powoła-
na do życia w 2004 roku. Czy-

li głównie organizacja, która 
polega na współpracy gospo-
darczej i nie wchodzi w sferę 
praw i wolności obywatelskich.  
Z tym wiąże się też i kolejny 
punkt czyli bezpieczeństwo. 
Widzimy zagrożenie ze strony 
Rosji, która zaatakowała w tej 
chwili Ukrainę – wyjaśniał wi-
ceminister. Ostatnie trzy punk-
ty to stworzenie obszaru strefy 
wolności w Europie Środkowo-
-Wschodniej – wyliczał.

Jak tłumaczył Piotr Cieplu-
cha, nie można zabraniać na-
szym sąsiadom spożywania 
żywności z komponentami 
z białek owadów, czy ingerować 
w ich zakazy związane z korzy-
staniem z samochodów spa-
linowych. Jednak w Europie 
Środkowo-Wschodniej, a szcze-
gólności w naszym kraju, przed-
stawiciele Suwerennej Polski się 
na to nie godzą. 

- Chcemy sami decydować 
o tym co jemy, jak się przemiesz-
czamy i jaki styl życia prowadzi-
my – tłumaczył wiceminister.

Przedostatni punkt to NIE 
dla wstąpienia do strefy euro 
i NIE dla wycofania gotówki.  

- Sprzeciwiamy się temu, bo 
jest to godzenie w naszą wol-
ność i w nasze bezpieczeństwo. 
Jest to stworzenie nowego tota-
litaryzmu finansowego. Zatem 
jako organizacja, która stawia na 
zdrowie i rozsądek, zachęcamy 
wszystkich do korzystania w rów-
nym stopniu zarówno z pieniądza 
elektronicznego, bo to jest bez-
pieczeństwo i wygoda, ale żeby 
nie rezygnować z gotówki. Jeśli 
chodzi o wejście do strefy euro to 
widzimy po prostu po doświad-
czeniach niektórych państw, że 
odbija się to na kieszeni tych oby-
wateli – wyjaśniał wiceminister 
Piotr Cieplucha. - Ostatni punkt 
to szkoła wolna od chorych ide-
ologii. Stop ideologii gender,  je-
steśmy za tym,  by rozwijać się, 
współpracować gospodarczo. Nie 
jesteśmy za tym, żeby zaglądać 
komukolwiek pod kołdrę, ale je-
steśmy przeciwko afirmacji ide-
ologii gender, rozbijaniu rodziny. 

Rodzina to podstawowa komór-
ka społeczna, która jest niezbędna 
do prawidłowego funkcjonowa-
nia państwa polskiego  – podsu-
mował postulaty tzw. "Szóstki"  
Suwerennej Polski wiceminister 
sprawiedliwości Piotr Cieplucha.

Na koniec spotkania głos za-
brał Dariusz Wojtkowski, sekre-
tarz Suwerennej Polski na Okręg 
Podlaski.

- Mocna Polska i silna Polska 
to gospodarka. Nasze rolnictwo, 
nasza waluta. Przede wszystkim 
jeżeli chodzi o suwerenność to nie 
pozwolimy na to, żeby deptać war-
tości chrześcijańskie, a szczegól-
nie uderzać w papieża Jana Paw-
ła II. Nie pozwolimy też tańczyć 
chocholich tańców na grobach na-
szych przodków, którzy walczyli 
o naszą wolność i niepodległość. 
Będziemy starali się wszystko zro-
bić żeby ideologia gender nigdy nie 
zaistniała w naszej rzeczywistości – 
przekonywał Dariusz Wojtkowski. 

Naród, wolność, demokracja czyli „Szóstka” Suwerennej Polski
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W południe w Filharmonii 
Kameralnej im. Witolda Luto-
sławskiego odbył się koncert 
finałowy przedsięwzięcia gran-
towego "Filharmonia dostęp-
na", połączony z wystawą prac 
powstałych podczas warszta-
tów plastycznych oraz wystę-
pem uczestników zajęć mu-
zycznych.

Ostatnim punktem łomżyń-
skich obchodów Dnia Osób 
z Niepełnosprawnościami był 
piknik integracyjny z mnóstwem 
atrakcji. Dorośli mogli korzy-
stać z badań profilaktycznych, 
a najmłodsi odwiedzić zagrodę 
z alpakami z podłomżyńskiego 
Drozdowa. Były też dmuchańce, 

animacyjne gry i zabawy, spotka-
nia z postaciami z bajek, pokaz 
baniek mydlanych oraz słodkie 
przekąski - gofry i wata cukro-
wa. Dla pragnących wyciszenia 
przygotowany został kącik pla-
styczno-sensoryczny, a Stowa-
rzyszenie "Czas Rozwoju" propo-
nowało własnoręczne wykonanie 
świeczki z węzy pszczelej, natu-
ralnego mydła czy koperty z pa-
pieru czerpanego. 

Na stoisku Miejskiego Domu 
Kultury - Domu Środowisk 
Twórczych w Łomży   można 
było wykonać niepowtarzalne, 
pojedyncze egzemplarze odbi-
tek z roślin, traw i liści przy uży-
ciu prasy walcowej. Piknikowym 

rozrywkom towarzyszyły tańce 
w towarzystwie   podopiecznych 
Elżbiety Komorowskiej, a na sto-
isku "Łomża piecze ciasta" znala-
zły się smaczne wypieki. Pienią-
dze z ich sprzedaży wspomogą 
leczenie Julii Chaberek , którą 
można wesprzeć dołączając do 
zbiórki prowadzonej pod adre-
sem  https://dzieciom.pl/pod-
opieczni/30972.

- To bardzo ważne, aby osoby 
z niepełnosprawnościami czuły 
nasze wsparcie i bliskość nie tyl-
ko podczas swojego święta, ale 
również na co dzień – podsumo-
wuje prezydent Mariusz Chrza-
nowski, dziękując wszystkim za 
udział w wydarzeniach.

Dzień Osób z Niepełnosprawnością
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Około 200 motocykli przejechało uli-
cami Łomży w drugiej Pielgrzymce 
Motocyklowej Północno-Wschodniej 
Polski. Dla miłośników jednośladów 
była to nie lada gratka, bo na muszli 
koncertowej, gdzie się zbierali zo-
baczyć można było potężne, lśniące 
maszyny, od skuterów, takie o małej 
pojemności silnika, aż po takie, które 
przyprawiają o zawrót głowy; moto-
cykle sportowe i turystyczne, choppe-
ry, cruisery i oryginalne trajki. 

Nie było to jednak wydarze-
nie związane z rozpoczęciem 
sezonu motocyklowego lecz 
pielgrzymka z relikwiami św. An-
drzeja Boboli. Eskortowani przez 
policję uczestnicy pielgrzymki 
zatrzymali się pod Klasztorem 
Ojców Kapucynów, skąd odebra-
li relikwiarz Św. Andrzeja Bobo-
li. Następnie przez Stary Rynek 
w Łomży ruszyli w kierunku po-
mnika Chrystusa, przy Katedrze 
Łomżyńskiej, a następnie do 
Klasztoru Panien Benedyktynek. 
Procesje prowadził ksiądz moto-
cyklista Waldemar Górski, wika-
riusz parafii Św. Andrzeja Boboli 
w Łomży.

- To przede wszystkim forma 
wyrażania swojej wiary, w to, że 
Bóg i jego opatrzność nad nami 

wszystkimi czuwa i opiekuje się 
nami – mówił ks. Waldemar Gór-
ski, wikariusz parafii Św. Andrze-
ja Boboli.

Ksiądz Waldemar od dziecka 
marzył o posiadaniu motocykla, 
to była młodzieńcza pasja, a od-
kąd porusza się nim zawsze przed 
wyruszeniem w podróż  czyni 
znak krzyża i prosi Boga , by bło-
gosławił mu na tej drodze aby ni-
komu i sobie krzywdy nie zrobił.

- Dzisiejsza Procesja Bobo-
lańska jest formą przyzywa-
nia Bożego Błogosławieństwa 
i dziękczynieniem za wszelkie ła-
ski, którymi możemy się cieszyć 
– dodał ks. Waldemar Górski.

Po krótkiej modlitwie 
w intencji udanych wyjazdów 
przy grocie z figurką Matki Bo-
skiej z Lourdes zmotoryzowa-
ni pielgrzymi wyruszyli do celu, 
czyli do kościoła pw. Św. Andrze-

ja Boboli, gdzie rozpoczęła się 
Misja Parafialna i odprawiona 
została Msza Święta w intencji 
motocyklistów. Zmotoryzowani 
pielgrzymi modlili się w inten-
cji udanych wyjazdów i szczęśli-
wych powrotów z wypraw. 

Czym dziś porywa nas Święty 
Andrzej Bobola? 

Z jednej strony potęgą miło-
ści, odwagą, wiedzą, determina-
cją, a z drugiej, zwykłością swo-
ich wad, typowych nie tylko dla 
jego stanu i czasów, w których 
żył, czy zapalczywością, która 
prowadziła go do heroicznego 
męstwa. Człowiek z krwi i ko-
ści, męczennik, prorok, Święty. 
Wciąż trwa i zaprasza do two-
rzenia wspólnoty. Przyciągał do 
siebie ludzi zarówno za życia, jak 
i po śmierci.

- Wielu motocyklistów współ-
pracuje ze środowiskami pa-
triotycznymi, z nami przyjechał 
ksiądz motocyklista z parafii Wy-
dminy, łączymy nasze siły, by 
wspólnie organizować uroczysto-
ści patriotyczne i religijne, dlatego 
jesteśmy w Łomży – powiedział 
Bartłomiej Warchoł ze Związku 
Narodowych Sił Zbrojnych, okręg 
Warmińsko-Mazurski.

Intrygująco i zabawnie wśród 
dużych motorów wyglądała mo-
torynka, na której udział w para-
dzie postanowił wziąć pan Wie-
sław z Łomży. Jest jej pierwszym 
właścicielem od 1985 roku, za-
płacił za nią 36 tysięcy złotych, 
jak mówi o niej to śmieszna za-
bawka.

- Chciałem zrobić małą fu-
rorę, nie widziałem, by ktoś taką 
jeździł po Łomży – dodał Wie-
sław Michalak. 

Jak mówili uczestnicy zlotu 
motocykli w Łomży, kilometry 
nie mają dla nich żadnego zna-
czenia, zwłaszcza teraz. Miło-
śnicy wiatru we włosach i ryku 
silników chcą po prostu być ze 
sobą. I to jest dla nich najważ-
niejsze. Pandemia sprawiła, że 
jeszcze bardziej doceniają to, 
że mogą się spotkać. Po para-
dzie ulicami Łomży na terenie 
parafii  Św. Andrzeja Boboli na 
motocyklowych pielgrzymów 
czekał festyn, a na nim stoiska 
kół gospodyń wiejskich, żoł-
nierska grochówka i koncer-
ty. Kto nie przyjechał moto-
cyklem, miał okazję zwiedzić 
Łomżę „Bobolańską koleją pa-
rafialną”.

Motocyklowa procesja z relikwiami Św. Andrzeja Boboli
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Choć Opatrzność sposobiła go do bohaterstwa 
i wielkich czynów, jakie wyznaczyły mu losy Pol-
ski, Europy i świata to jego szlachetność serca 
sprawiła, że zawsze był blisko drugiego człowie-
ka. Błogosławiony Kardynał Stefan Wyszyński, 
Prymas Tysiąclecia, który przyszedł na świat 
w Zuzeli, położonej na terenie Diecezji Łomżyń-
skiej. Z jego społeczną nauką chce jeszcze ściślej 
związać się powiat łomżyński. W 42. rocznicę 
śmierci, 28 maja 2023 roku, powiat łomżyński 
zamierza ustanowić błogosławionego kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego patronem powiatu. 
Przygotowując się do tego wydarzenia, 12 maja 
w rocznicę z kolei przyjęcia przez Wyszyńskiego 
święceń biskupich, zorganizowano wydarzenia 
towarzyszące. 

- Błogosławiony Kardynał Stefan Wy-
szyński, wieli Polak, patriota, duchow-
ny i co ważne nasz rodak, bo urodzony 
w Zuzeli. My mieszkańcy powiatu łom-
żyńskiego, w szczególności młodzi ludzie, 
odnoszę takie wrażenie, że o ile duchowej 
działalności kardynała wiemy wiele, tak 
o tej społecznej zdecydowanie mniej. Dla-
tego chcemy o tym mówić. Wydaje mi się, 
że dziś nie mamy ”większego” Polaka wy-
wodzącego się właśnie stąd  – tłumaczył 
Lech Szabłowski, starosta powiatu łom-
żyńskiego. 

Prelekcję zatytułowaną „Co dzień ku 
lepszemu”, której przysłuchiwała się głów-
nie młodzież, wygłosiła Michalina Jan-
kowska, dyrektor Instytutu Prymasow-
skiego Stefana Kardynała Wyszyńskiego, 
która podkreślała jak ważne dla Błogosła-
wionego Kardynała Stefana Wyszyńskie-
go była wiara, maryjność oraz drugi czło-
wiek. Po prelekcji został wyświetlony film 
„Czas to miłość”. 

- Kardynał Stefan Wyszyński był po 
prostu człowiekiem prawdziwym i wol-
nym. Myślę, że dziś są to wartości bardzo 
poszukiwane. W sytuacji, w której młodzi 
ludzie muszą zmierzyć się z ogromnym 
chaosem informacyjnym, prymas, dla 
którego najważniejsza była wiara i drugi 

człowiek, może być dla nich takim dro-
gowskazem. Myślę, że możemy zapropo-
nować młodemu człowiekowi taki spo-
sób życia i patrzenia na świat – tłumaczyła 
Michalina Jankowska, dyrektor Instytutu 
Prymasowskiego Stefana Kardynała Wy-
szyńskiego.

- Cieszymy się ogromnie, ponieważ 
zaprosiliśmy do udziału w wydarzeniach 
szkoły związane z Prymasem Wyszyń-
skim. Prelekcji mogli wysłuchać oraz obej-
rzeć film uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Dobrzyjałowie, która nosi imię Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego oraz ucznio-
wie I Liceum Ogólnokształcącego im. 

Tadeusza Kościuszki w Łomży, będącego 
spadkobiercą tradycji gimnazjum polskie-
go, w którym Prymas się uczył  w latach 
1915 – 1917 – mówiła natomiast Maria 
Dziekońska, wicestarosta powiatu łom-
żyńskiego. 

Jednym z wydarzeń towarzyszących 
było także otwarcie w murach starostwa 
powiatowego w Łomży wystawy „Kardy-
nał Stefan Wyszyński w Łomży” przygo-
towaną przez ks. dr. Tomasza Grabow-
skiego, dyrektora Muzeum Diecezjalnego 
w Łomży. 

- Jest to w sumie druga odsłona tej wy-
stawy. Dokumentuje ona trzy wizyty Kar-

dynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży. 
Przygotowując tę wystawę główną uwa-
gę zwróciłem uwagę na słowa, które wte-
dy Prymas Tysiąclecia wypowiedział do 
łomżyniaków. Kiedy prześledzimy kolej-
ne plansze widzimy w słowach Prymasa 
troskę o naród, troskę o tę lokalną spo-
łeczność, po prostu o człowieka. Kardynał 
Stefan Wyszyński podaje nam najlepszy 
program wyborczy, jaki tylko jakakolwiek 
partia może sobie wyobrazić, także na cza-
sy współczesne. Pokazuje nam, że tym pro-
gramem wyborczym dla każdego z nas 
jest ewangelia i osobisty wybór  Chrystu-
sa i Maryi w życiu codziennym – przeko-
nywał ks. dr Tomasz Grabowski. – Ta wy-
stawa będzie prezentowana tu w starostwie 
powiatowym, natomiast w Muzeum Die-
cezjalnym w kolejnej odsłonie uroczysto-
ści zaproponowanych przez starostwo bę-
dzie otwarta wystawa również poświęcona 
Prymasowi Tysiąclecia zatytułowana „Pry-
mas Zwycięzca”. Tę wystawę możemy oglą-
dać już od 13 maja, natomiast jej uroczyste 
otwarcie nastąpi 28 maja. Jest to wystawa 
ukazująca poprzez duże fotosy, ale także 
dokumenty, cały tak to nazwijmy ”ponty-
fikat” Kardynała Stefana Wyszyńskiego – 
dodawał ks. dr Tomasz Grabowski. 

Błogosławiony Kardynał Stefan Wy-
szyński był niekwestionowanym auto-
rytetem moralnym i duchowym. Był 
współtwórcą przemian społecznych, któ-
re doprowadziły do upadku komunizmu. 
Od 20 maja 1989 roku trwał jego proces 
beatyfikacyjny. Początkowo beatyfikacja 
miała zostać ogłoszona 7 czerwca 2020 
roku. Jednak z powodu pandemii uroczy-
stość przeniesiono na 12 września 2021 
roku. Sejm i Senat RP wyrażając pamięć, 
szacunek i uznanie dla życia i dokonań 
Prymasa Tysiąclecia mianował go wów-
czas patronem roku 2021, natomiast wraz 
z końcem maja 2023 roku kardynał Wy-
szyński stanie się patronem powiatu łom-
żyńskiego. 

W 78. rocznicę zakończenia II wojny 
światowej przy pomniku Żołnierzy 
33. Pułku Piechoty w Piątnicy roz-
brzmiał Mazurek Dąbrowskiego. Na 
miejscu spotkały się delegacje Gmi-
ny Piątnica, Powiatu Łomżyńskiego, 
Wojskowego Centrum Rekrutacji, 18. 
Pułku Logistycznego, Stowarzyszenia 
Klubu FORT, poczty sztandarowe OSP 
oraz szkół z terenu gminy Piątnica by 
oddać hołd i cześć wszystkim, którzy 
walczyli na różnych frontach Europy 
i świata oraz by podziękować im za 
oddanie zdrowia i życia w walce o nie-
podległą Rzeczpospolitą Polską.

- II wojna światowa zapisała 
się na kartach historii jako naj-
większy i najkrwawszy konflikt, 
w który zaangażowało się bar-
dzo dużo państw. Ten dramat 
narodów zakończył się późnym 
wieczorem 8 maja 1945 roku 

w Berlinie, gdzie podpisano 
bezwarunkową kapitulację ca-
łych Niemiec. Nie spotykamy 
się jednak by rozdrapywać rany, 
rozliczać. Naszym moralnym 
obowiązkiem jest zachowanie 
pamięci, pamięci, która każe po-
chylać się nad doznaną krzyw-
dą, ale i przestrzega, by nigdy 

nie powtórzył się tamten czas. 
W dobie ciągłych konfliktów 
zbrojnych jest to naszym zada-
niem. Jesteśmy odpowiedzialni 
za przekazywanie światła poko-
ju, braterstwa, przyjaźni obec-
nym i przyszłym pokoleniom 
– mówił Artur Wierzbowski, 
wójt gminy Piątnica. - Pamięcią 

czcimy poległych, oddajemy im 
hołd. Pamięcią otaczamy we-
teranów walk o niepodległość 
Polski na wszystkich frontach 
świata. Niech hołd oddany ich 
zbrojnym czynom i zasługom, 
hołd oddany wszystkim ofia-
rom II wojny światowej będzie 
przypomnieniem o tym najtra-

giczniejszym w dziejach XX-
-wiecznej Europy wydarzeniu – 
kontynuował.

Przybyłe na wydarzenie de-
legacje złożyły pod pomnikiem 
kwiaty i zapaliły znicze. 

Po zakończonych uroczysto-
ściach, w ramach „Pikniku mi-
litarnego”, na terenie strzelnicy 
Forty w Piątnicy odbyły się VII 
Strzelecki Turniej Prezydentów, 
Sołtysów, Burmistrzów i Wójtów 
Ziemi Łomżyńskiej oraz XIV 
Strzelecki Turniej Samorządow-
ców. Organizatorem wydarzenia 
było środowisko wojskowe gar-
nizonu Łomża reprezentowane 
przez: 
18. Pułk Logistyczny Łomża,
Wojskowe Centrum Rekrutacji 
w Łomży,
Stowarzyszenie KLUB FORT,
Związek Żołnierzy Wojska Polskiego.

Hołd i cześć za walkę o niepodległą Rzeczypospolitą Polską 

Błogosławiony Kardynał Stefan Wyszyński będzie patronem powiatu łomżyńskiego 
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O otwarciu sezonu targowo 
- wystawienniczego, 
kampanii wnioskowania 
o płatności bezpośrednie, 
najważniejszych zmianach 
i pomocy, którą oferują 
doradcy w wypełnianiu 
wniosków oraz zbliżającej 
się wielkimi krokami XXIX 
Regionalnej Wystawie 
Zwierząt Hodowlanych 
i Dniach z Doradztwem 
Rolniczym z WOJCIECHEM 
MOJKOWSKIM, dyrektorem 
Podlaskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego 
w Szepietowie rozmawia 
Marlena Siok.

Marlena Siok: - Panie dyrektorze, 
Wiosenne Targi Ogrodnicze, Podlaskie 
Targi Odnawialnych Źródeł Energii, 
czyli otwarcie sezonu targowo – wy-
stawienniczego w PODR Szepietowo, 
za nami. Pogoda nieco kapryśna, ale 
mimo wszystko wydarzenie cieszyło 
się bardzo dużym zainteresowaniem. 

Wojciech Mojkowski: - Wio-
senne Targi Ogrodnicze co roku 
niosą pewne obawy, jeżeli cho-
dzi o pogodę. Tak było również 
i w tym roku. Aura nam trochę 
nie sprzyjała. Niestety, wydarze-
nie odbyło się w deszczu, może 
nie o dużym nasileniu, ale jednak 
ciągłym. Miało to z pewnością 
wpływ na frekwencję, jednak, 
mimo wszystko, mieszkańcy na-
szego regionu tłumnie ściągnę-
li do Szepietowa. Dopisali wy-
stawcy, bo mieliśmy ponad 200 
zajętych stoisk. Znalazło się tam 
niemal wszystko, co jest potrzeb-
ne do wiosennych prac ogrodni-
czych, w sadach, ogrodach czy 
warzywnikach. 

M.S: - Ten sezon intensywnych prac 
trwa także w polach. Rolnicy wła-
ściwie już dokonali większości prac 
przygotowując ziemię pod uprawę. Za 
moment kolejne żniwa. Ministerstwo 
Rolnictwa zachęca do sprzedaży zbóż 
z dopłatą z Agencji Restrukturyzacji 
i Modernizacji Rolnictwa… 

W.M: - Zboża ozime i jare 
rosną. Wyglądają dość ładnie, 
pomimo kłopotów związanych 
z wiosenną, kapryśną aurą, zaś 
duża część magazynów rolników 
jest jeszcze pełna. Ma to zwią-
zek z kryzysem zbożowym wy-
nikającym z wojny w Ukrainie 
i niekontrolowanego importu. 
Ministerstwo Rolnictwa dokła-
da starań, by zrekompensować 
rolnikom straty. Minister Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi Robert Telus 
apeluje cały czas o pozbywanie 
się zalegającego zboża, po to by 
opróżnić magazyny przed nową 
kampanią żniwną. Zapowiedzia-

ne są dość wysokie dopłaty. Ich 
pula porównywalna jest z do-
płatami obszarowymi. Mowa tu 
o dopłatach w wysokości 2200 
złotych do hektara pszenicy oraz 
dopłatach do pozostałych zbóż, 
a mowa tu o kukurydzy, jęcz-
mieniu, pszenżycie, życie, owsie, 
mieszkankach zbóż oraz gryce. 
Rząd także przewiduje dopłaty 
do rzepaku oraz rzepiku. W tym 
przypadku są one uzależnione od 
regionu i odległości od wschod-
niej granicy. Na pewno nie bę-
dzie to wyrównanie do takich 
cen, jakie mieli w ubiegłym roku, 
czyli 160 – 180 złotych za kwin-
tal pszenicy. Zdarzało się, że te 
ceny były nawet wyższe, no ale 
musimy zdawać sobie sprawę, że 
ubiegłoroczna sytuacja była na-
prawdę trudna. Niemniej jednak, 
miejmy nadzieję, że te zapowia-
dane dopłaty ruszą od począt-
ku czerwca i przynajmniej czę-
ściowo złagodzą skutki sytuacji, 
z którą mamy do czynienia i po-
zwolą rolnikom wyjść na swoje. 

M.S: - Pojawia się jednak pytanie czy 
sprzedaż ta będzie możliwa? Bo do 
rolników docierają informacje o tym, 
że skupy zasypane są zbożem… 

W.M: - Tak, część odbiorców, 
skupów ogranicza skup. Jednak 
z moich informacji wynika, że 
wciąż są miejsca, do których zbo-
że te można zdać. Pewnie już nie 
po tak atrakcyjnych cenach, jak 
zimą tego roku, ale mimo wszyst-
ko apeluję o to, by rolnicy starali 
się szukać odbiorców i sprzeda-
wać zboże. Z tego co wiem, część 
szczególnie hodowców bydła 
mlecznego kalkuluje opłacalność 
sprzedaży. Ci, którzy mają więk-
sze stada i mniejsze ilości tego 
zboża przeznaczają je na pasze, 
ale oczywiście jest to indywidu-
alne rozwiązanie, raczej w nie-
wielu przypadkach.

M.S: - A czy wiemy jak wygląda sy-
tuacja, jeśli chodzi o województwo 
podlaskie?

W.M: - Trudno powiedzieć, ile 
zboża zalega w magazynach rolni-
ków. Nie jesteśmy wielkim woje-
wództwem zbożowym, dominuje 
raczej u nas produkcja mleczna. 
Sytuacja dotyczy również rzepa-
ku, ale tutaj również w skali kra-
ju nie jesteśmy dużym producen-
tem. Są województwa, które mają 
po 50, 60, a nawet 80 tysięcy hek-
tarów tej uprawy. Kraj natomiast 
to jest ponad milion hektarów. 
W przypadku województwa pod-
laskiego jest to kilka tysięcy hek-
tarów. I w naszym regionie zdecy-
dowanie obserwujemy praktykę, 
gdzie rolnicy od razu po żniwach 
sprzedają rzepak. W tym przy-
padku sytuacja jest nieco lepsza 
niż jeśli chodzi o zboża. 

M.S: - Będąc w temacie wsparcia, 
należy powiedzieć, że wciąż trwa 
kampania wnioskowania o płatności 
bezpośrednie. Jako Podlaski Ośrodek 
Doradztwa Rolniczego oferowaliście, 
i wciąż oferujecie rolnikom, bezpłat-
ną pomoc w zakresie wypełniania 
wniosków… 

W.M: - Podlaski Ośrodek Do-
radztwa Rolniczego w Szepie-
towie, zresztą tak, jak wszystkie 
ośrodki doradztwa w kraju, ofe-
ruje w tym roku bezpłatną usłu-
gę przy wypełnianiu wniosków. 
My świadczymy ją już od począt-
ku kampanii, czyli od 15 marca. 
Pierwotnie planowano jej zakoń-
czenie na 15 maja, ale jak każde-
go roku, przedłużono ją do koń-
ca czerwca. W związku z tym 
rolnicy mają wydłużony czas na 
składanie wniosków. Chociaż 
w ciągu ostatnich dwóch tygo-
dni obserwujemy duże nasile-
nie jeżeli chodzi o liczbę wnio-
sków, które rolnicy opracowują 
z pomocą naszych doradców. Za-

chęcam rolników, żeby korzy-
stali z tej pomocy, żeby nie cze-
kali do ostatniej chwili, czyli do 
końca czerwca. Jeżeli wniosek 
zostanie wypełniony wcześniej, 
a zaistnieje konieczność nanie-
sienia poprawek, to będzie moż-
na dokonać tego bez żadnych 
konsekwencji. Tym bardziej jest 
to istotne, gdyż w tym roku po-
trzeba trochę więcej czasu na 
wypełnienie takiego wniosku. 
Od tego roku mamy nową po-
litykę europejską, jeżeli chodzi 
o cały system dopłat. Krajowy 
Plan Strategiczny to jest bardzo 
duża zmiana w stosunku do tego 
co było dotąd, czyli do Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
szczególnie właśnie jeśli chodzi 
o dopłaty. Najistotniejszą zmianą 
są ekoschematy. Są to nowe prak-
tyki, nowe płatności, dotychczas 
nieobecne. Część praktyk zawar-
tych w KPS, były uwzględnione 
dotychczas w działaniach rolno – 
środowiskowo – klimatycznych. 
Tych praktyk generalnych jest 
sześć, do tego w tym rolnictwo 
węglowe, które ma kilka takich 
poddziałań. Oczywiście w tym 
są dobrostany, które obecne są 
w płatnościach od kilku lat, ale 
w tym roku zostało to właśnie 
w Krajowym Programie Strate-
gicznym rozbudowane. Tak jak 
dotąd w dobrostanach było kilka 
płatności, dla kilku grup zwierząt, 
jak bydło mięsne, bydło mleczne, 
trzoda chlewna, tak teraz mamy 
tych grup zwierząt dużo więcej, 
do tego samych praktyk jest dużo 
więcej. W sumie jest ich kilkana-
ście, także każdy hodowca może 
coś dla siebie skomponować. 
Doradcy naszego ośrodka obec-
ni są właściwie w każdej gminie 
przynajmniej raz w tygodniu lub 
czasami częściej. W każdym Po-
wiatowym Zespole Doradztwa 
Rolniczego takie harmonogramy 

są wywieszone. Ponadto na na-
szej stronie również taki wykaz 
można znaleźć. Prosimy o telefo-
ny do doradców oraz bezpośred-
ni kontakt. 

M.S: - Panie dyrektorze, już za nieco 
ponad miesiąc XXIX Regionalna Wy-
stawa Zwierząt Hodowlanych i Dni 
z Doradztwem Rolniczym. Przygoto-
wania już trwają?

W.M: - Tak, to już XXIX edy-
cja. Pewnie byłaby w tym roku 
jubileuszowa XXX edycja, gdyby 
nie pandemia. Niestety, mieliśmy 
jeden rok przerwy. Zapraszamy 
już 24 – 25 czerwca na główne 
wydarzenia. W tym roku przygo-
towaliśmy kilka zmian. Główne 
tereny wystawowe zostało nie-
co przebudowane. Mamy nowy 
obiekt do prezentacji krów mlecz-
nych, natomiast pozostałe zostały 
zmodernizowane. Dokonaliśmy 
utwardzeń placów. Wszystko wy-
gląda nieco inaczej i liczę na to, 
że jeszcze lepiej będziemy mogli 
eksponować przyjeżdżające do 
nas zwierzęta. Kilka dni wcze-
śniej tradycyjnie, zorganizujemy 
razem z Podlaskim Związkiem 
Hodowców Bydła i Producentów 
Mleka Szkółkę Młodych Hodow-
ców. Zachęcam do odwiedzenia 
i zobaczenia tego co najlepsze 
w województwie podlaskim jeśli 
chodzi o postęp hodowlany. Wy-
darzenie oczywiście przygotowu-
je Podlaski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Szepietowie, ale 
mamy szereg partnerów i insty-
tucji okołorolniczych i związków 
hodowlanych, które nas wspie-
rają i uczestniczą w przygotowa-
niach. Jest to wyjątkowa okazja, 
gdzie można zasięgnąć wiedzy 
ekspertów z różnych obszarów. 
Porozmawiać o problemach 
w gospodarstwie czy poznać no-
winki technologiczne, w budow-
nictwie, wyposażeniu obór czy 
środków ochrony roślin, nawo-
zów. Przy okazji wystawy mamy 
także Dni z Doradztwem Rolni-
czym. Można skorzystać z pomo-
cy naszych doradców, odwiedzić 
poletka demonstracyjne, których 
mamy w sumie około 1000, czy 
to upraw ekologicznych, czy to 
upraw PDO czy też nowych od-
mian oferowanych przez firmy 
nasienne. Staramy się, żeby to 
wydarzenie było z roku na rok 
coraz bardziej bogate i oferowa-
ło wszystko to, czego potrzebu-
ją rolnicy. Myślę, że w tym roku 
również sprostamy zadaniu. Za-
praszam serdecznie. Wszystkie 
drogi prowadzą w ostatni week-
end czerwca do Szepietowa. 

Wszystkie drogi prowadzą do Szepietowa
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Jubileusz 20-lecia świętowała w po-
niedziałek 8 maja społeczność parafii 
pod wezwaniem świętego Andrzeja 
Boboli w Łomży. 

Jak przypomniał ksiądz An-
drzej Popielski, proboszcz para-
fii p.w. świętego Andrzeja Boboli, 
została ona erygowana w marcu 
2003 roku przez ówczesnego bi-
skupa łomżyńskiego Stanisława 
Stefanka. Powstała z części parafii 
Katedralnej (św. Michała Archa-
nioła) i części parafii Miłosierdzia 
Bożego.  Miejsce pod przyszły ko-
ściół wyznaczył krzyż przyniesio-
ny w procesji Wielkiego Piątku 
2003. Najpierw wzniesiona zosta-
ła tymczasowa kaplica, a kamień 
węgielny świątyni pochodził ze 
wzgórza świętego Wawrzyńca 
pod Łomżą, gdzie - według prze-
kazów historycznych - około roku 
1000 powstała pierwsza świąty-
nia rodzącego się miasta. Święty 
Andrzej Bobola (1591 - 1657), 
jeden z patronów Polski, spędził 

lata 1638 - 1642 w Łomży jako ka-
znodzieja i dyrektor szkoły huma-
nistycznej. Jednym z duchowych 
patronów parafii jest także święty 
Jan Paweł II, którego wizerunek 
stanowi część ołtarza.  

Obecnie parafia obejmuje 
część Łomży z blokami najwięk-
szego osiedla mieszkaniowego, 
ale także dzielnicę ze starszymi 
i nowymi domami jednorodzin-
nymi schodzącymi w malow-
niczą dolinę Narwi, a ponadto 
kilka pobliskich miejscowości, 
m. in. Podgórze, Siemień, Starą 
Łomżę nad Rzeką, Starą Łomżę 
przy Szosie czy Zosin.    

Wśród uczestników uroczy-
stości był m. in. wicemarszałek 
Marek Olbryś.

- Kościół znajduje się w nie-
zwykłym miejscu więzi między 
Bogiem a człowiekiem, któ-
re urzeka dodatkowo pięknem 
krajobrazu. To także wspólno-
ta ludzi: bardzo aktywna, dyna-

micznie się rozwijająca i mocno 
akcentująca stosowanie społecz-
nej nauki kościoła w życiu Łom-
ży. Życzę księdzu Andrzejowi 
Popielskiemu i parafianom wielu 
kolejnych tak wspaniałych jubile-
uszy - powiedział wicemarszałek 
Marek Olbryś.

Uroczystej mszy rocznico-
wej przewodniczył biskup Janusz 
Stepnowski, ordynariusz łom-
żyński.

- To nasze dziękczynienie 
w świątyni, która należy do now-
szych w naszym mieście, ale bar-
dzo przypomina tradycyjny ko-
ściół. Urzeka nie tylko atmosfera 
wiary, ale także architektonicz-
nym kształtem w pięknym oto-
czeniu, gdzie mamy z jednej stro-
ny wielkie bloki, z drugiej starszą 
część miasta z domami rodzinny-
mi, dolinę Narwi, która wiosną 
jest pełna życia i z której słychać 
nawet piękny i szlachetny krzyk 
żurawi. Ale powstał tu nie tylko 

"dom z cegieł", a przede wszyst-
kim prawdziwa wspólnota para-
fialna - mówił biskup Janusz Step-
nowski. Wielokrotnie w swych 
rozważaniach powracał do posta-
ci biskupa Stanisława, męczen-
nika, którego święto przypada 
właśnie 8 maja oraz do swego po-
przednika w Łomży, biskupa Sta-
nisława Stefanka, którego decyzje 
sprawiły, że na malowniczej skar-
pie nad doliną Narwi powstała 
parafia św. Andrzeja Boboli.    

Jubileuszowa uroczystość 
miała ponadlokalny charakter za 
sprawą przede wszystkim prowa-
dzonej na żywo transmisji przez 
Telewizję Trwam i Radio Mary-
ja. Na miejscu byli przedstawicie-
le obu tych katolickich mediów 
oraz Rodzin Radia Maryja z róż-
nych stron kraju, radiowo łączył 
się i przekazywał życzenia ojciec 
Tadeusz Rydzyk.

Rocznicowe gratulacje prze-
kazali także proboszczowi An-

drzejowi Popielskiemu m. in. se-
nator Marek Adam Komorowski, 
starosta łomżyński Lech Marek 
Szabłowski, wiceprezydent Łom-
ży Andrzej Garlicki, a w imieniu 
zaprzyjaźnionej społeczności 
Zespołu Szkół Weterynaryjnych 
i Ogólnokształcących wraz z da-
rami ołtarza dyrektor Bogumiła 
Olbryś.

- Dziękujemy za zaszczyt 
wspólnego przeżywania piękna 
i dobra - powiedziała Bogumiła 
Olbryś. 

Obsypany życzeniami i gra-
tulacjami proboszcz Andrzej Po-
pielski nie krył wzruszenia.

- Dziękuję moim drogim pa-
rafianom i wielkiej rodzinie die-
cezjalnej. Abyśmy zawsze wraca-
li do naszych codziennych zajęć 
z nowym ewangelicznym zapa-
łem - powiedział składając wyra-
zy wdzięczności wszystkim, któ-
rzy mieli udział w przygotowaniu 
jubileuszowego święta. 

20 lat łomżyńskiej parafii św. Andrzeja Boboli 

Relacja w Telewizji Narew i na www.narew.info
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Dlatego chcieliśmy pokazać 
muzeów w tej zupełnnie nowej 
odsłonie – mówi Paulina Bro-
nowicz-Chojak, dyrektor Mu-
zeum Północno-Mazowieckiego 
w Łomży.

Natomiast w Galerii Sztu-
ki Współczesnej, oddziale Mu-
zeum Północno-Mazowieckie-
go w Łomży na spacerowiczów 
czekała specjalnie przygotowana 
wystawa ze zbiorów własnych ga-
lerii “Sztuki moc”. 

- Galeria Sztuki Współczesnej 
była właściwie w 2012 roku ini-
cjatorką organizacji Nocy Mu-
zeów. Cieszymy się, że włączają 

się w tę inicjatywę kolejne insty-
tucje, że ona trwa, a mieszkańcy 
Łomży są wciąż zainteresowani – 
przyznaje Karolina Skłodowska, 
kierownik Galerii Sztuki Współ-
czesnej. - Jeśli chodzi o nasz po-
mysł na noc muzeów to zwykle 
staramy się wprowadzać akcen-
ty łomżyńskie, żeby propagować 
dokonania naszego środowiska 
artystycznego. Tym razem zapro-
ponowaliśmy wystawę ze zbio-
rów galerii. Oczywiście znala-
zły się na tej wystawie prace nie 
tylko artystów łomżyńskich, bo 
jest to przekrój tego, co posiada-
my w zbiorach, a te liczą sobie 

blisko 1100 muzealiów, 120 au-
torów. Na wystawie prezentuje-
my zaledwie jedną dziesiątą tych 
zbiorów. Chodzi nam o to, by 
przypomnieć sobie to, co dzia-
ło się w galerii, ponieważ więk-
szość tych prac ilustruje wystawy, 
które odbyły się w galerii, cho-
ciaż zbiory łączą to, co kupowa-
ło muzeum, zanim galeria została 
przyłączona, ze zbiorami dawne-
go BWA. Na tej wystawie chcie-
liśmy też zaakcentować różne 
okoliczności. W ubiegłym roku 
pan Zbigniew Zenon Kruszewski 
skończył 70 lat, dlatego pokaza-
liśmy jego prace. Jest także bar-
dzo smutna okoliczność, bo nie-
dawno odszedł pan Przemysław 
Karwowski. W zbiorach mamy 
jego prace, nagrodzone w odby-
wającym się przez 19 lat konkur-
sie środowiskowym. Chcieliśmy 
je pokazać i przypomnieć jego 
dorobek, bo jest on imponujący. 
Dlatego warto pokazywać to co 
skrywa się w naszych magazy-
nach. Przekrój prezentowanych 
prac to początek XX wieku, wła-
ściwie do czasów dzisiejszych – 
tłumaczy Karolina Skłodowska, 
kierownik Galerii Sztuki Współ-
czesnej.

Przed wejściem do Gale-
rii Sztuki Współczesnej można 
było także za przysłowiową zło-
tówkę nabyć książki, które wy-
cofane zostały z księgozbioru 
Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Łomży. “Kiermasz wieczorową 
porą” cieszył się ogromnym za-
interesowaniem. Natomiast tuż 
na przeciwko wejścia do galerii, 
w Łomżyńskim Towarzystwie 
Naukowym im. Wagów, moż-
na było skorzystać z konsultacji 
onomastyczno-genealogicznych 
oraz zwiedzić gabinet prof. Pio-
tra Bańkowskiego. 

Z kolei Muzeum Diecezjal-
ne tradycyjnie już wspólnie 
z Państwową Szkołą Muzyczną 
I i II stopnia przygotowało kon-
cert uczniów z niezwykle uroz-
maiconym programem, ale nie 
tylko, gdyż niejednego słuchacza 

mógł zaskoczyć przekrój wieko-
wy uczniów, gdyż prezentowa-
li się muzycy bo od 8 do 19 lat. 
W salach wystawienniczych mu-
zeum można było zobaczyć zaś 
ekspozycje czasową: “Prymas 
Zwycięzca”, poświęconą Błogo-
sławionemu Kardynałowi Stefa-
nowi Wyszyńskiemu. 

STANY 

Wyjątkowo dużą frekwencją 
cieszył się koncert pochodzące-
go z Łomży Marcina Wincencia-
ka “Vincenta” promujący płytę 
“Stany”. Hala Kultury na Starym 
Rynku w Łomży wypełniona po 
brzegi mogła wysłuchać wszyst-
kich 10 utworów znajdujących 
się na pierwszej płycie łomżynia-
ka. Album to zbiór osobistych hi-
storii i związanych z nimi emocji 
opisanych za pomocą odrębnych 
kompozycji. Cofamy się na osi 
czasu życia artysty i wkraczamy 
w intymny świat obrazujący jego 
stany życiowe, głównie dotyczące 
duszy i najważniejszego istnienia 
wewnątrz: "JA". Vincent otwiera 
się przed słuchaczem, prezentu-
jąc historię stanów od tych naj-
mroczniejszych, do najbardziej 
szlachetnych. W przypadku tych 
pierwszych, jawa przeplata się ze 
snem, dzień z nocą, zagubiony 
bohater szuka wyrazu swojego 
nieszczęścia i pyta o dalszą drogę.

- Bardzo się cieszę, że mogłem 
przyjechać do Łomży ze swo-
im autorskim materiałem. Tak 
naprawdę pierwszy raz w moim 
mieście pokazuję w pełni swoją 
twórczość. Choć premiera pły-
ty miała miejsce już pół roku 
temu, dla mnie jest to wciąż świe-
ża sprawa. Cały czas przeżywam 
to na swój sposób, koncertuję, 
a materiał ten cały czas we mnie 

dojrzewa – przyznaje Marcin 
Wincenciak. - Tworzenie tej pły-
ty było dla mnie bardzo wyma-
gającym procesem. Trwał ponad 
rok. Utwory dojrzewały we mnie 
stopniowo. Powstawały kolej-
ne teksty i wszystko układało się 
w jedną całość. Powrót do tych 
stanów nie był łatwy, bo niektóre 
przeżycia były dla mnie napraw-
dę trudne I zmierzenie się z nimi 
było wyzwaniem. Cieszę się jed-
nak, że do tego doszło, bo czuję 
głębokie oczyszczenie – zdradza 
Vincent. - Muzyka na tej płycie 
jest totalnie moja, natomiast tek-
sty powierzyłem mojej żonie Ka-
rolinie i razem nad nimi pracowa-
liśmy. Karolina była takim moim 
odnośnikiem i przekaźnikiem. Ja 
nakreślałem tematy, o których 
chcę opowiedzieć, a Karolina łą-
czyła to w "kafelki" – dodaje.

Koncert Marcina nie był je-
dynym, który podczas nocy mu-
zeów wybrzmiał w Hali Kultury. 
Ponownie przy pełnej słucha-
czy sali wystąpili w “Wieczorze 
muzyki i poezji” muzycy Filhar-
monii Kameralnej im. Witolda 
Lutosławskiego w Łomży oraz 
uczniowie I Liceum Ogólno-
kształcącego w Łomży, członko-
wie Koła Miłośników Książki, 
przyjaciele Biblioteki Publicznej 
w Łomży. 

- Udział Filharmonii Kame-
ralnej im. Witolda Lutosławskie-
go w Łomży w nocy muzeów 
jest już tradycją. Wspólny wy-
stęp z młodzieżą stworzył wyjąt-
kowy klimat. Połączenie muzyki 
i poezji chyba przypadło do gu-
stu mieszkańcom Łomży – mówi 
Jan Miłosz Zarzycki, dyrektor 
Filharmonii Kameralnej im. Wi-
tolda Lutosławskiego w Łomży, 
która tej nocy zagrała także kon-
cert w Kościele pw. św. Andrzeja 
Boboli. 

Tej nocy warto było także 
zajrzeć do Centrum Aktywno-
ści Turystycznej i Kulturalnej 
“Domek Pastora”. Można było 
obejrzeć tam wystawę fotografii 
Bogdana Białczaka “Drewniane 
kościoły kurpiowskie”. 

Wiele atrakcji czekało także 
w Galerii pod Arkadami na Sta-
rym Rynku. Mowa tu o wystawie 
malarstwa Julii Słoneckiej “Śnia-

Noc pełna atrakcji 
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danie, Obiad, Kolacja”, koncercie 
zespołu “Bieniak.com”, opowie-
ściach fotografa Jarosława Jakób-
czaka uzupełnioną wystawą prac 
“Żubr duma Podlasia” oraz wie-
czornym koncercie Magdy Si-
noff. 

- W tym roku nie organizo-
waliśmy wernisażu. Można oglą-

dać wystawę czasową. Natomiast 
zaprosiliśmy Zbyszka Bieniaka 
z Piotrkiem Trelą, którzy grają za-
równo autorskie kompozycję, jak 
i covery. Do tego fotograf Jaro-
sław Jakóbczak oraz nasza anima-
torka, instruktorka Magda Sinoff, 
więc jest w czym wybierać – opo-
wiada Krzysztof Zemło, dyrektor 
Miejskiego Domu Kultury-Do-
mu Środowisk Twórczych. 

Tradycyjnie w Noc Muze-
ów swe drzwi otworzył także 
Teatr Lalki i Aktora w Łomży. 
Tego dnia młodsi widzowie mo-
gli obejrzeć spektakl 
gościnny Teatru La-
lek Rabcio z Rab-
ki-Zdroju “Skrzaty 
Domowe” Michała 
Rusinka, w reżyserii 
Dariusza Wiktoro-
wicza, a także wziąć 
udział w warsztatach 
teatralnych z akto-
rami Teatru Lalek 
Rabcio zatytułowa-
nych “Skrzaty budują 
dom”. 

Galeria Sztuki Iwo Świątkow-
ki zaprosiła z kolei na wystawę 
“Biało na czarnym”, zaś Państwo-
we Liceum Sztuk Plastycznych 
im. W. Kossaka, na kiermasz prac 
uczniowskich “Noc w Plastyku”. 
Natomiast Restauracja “Na Far-
nej” na prezentację multimedial-
ną “Łomża w starej fotografii”. 

Dla wielu łomżyniaków, noc 
muzeów, to również zwiedzanie 
Katedry pw. św. Michała Archa-
nioła i krypt pod prezbiterium 
oraz Klasztoru oo. Kapucynów 
i katakumb. W tym roku również 
była taka możliwość. 

POWRÓT DO PRZESZŁOŚCI

W tym roku w łomżyńską 
Noc Muzeów zaangażował się 
także Zespół Szkół Specjalnych 
w Łomży. Gościom, którzy od-
wiedzili placówkę zaproponowa-

no powrót do przeszłości, czyli 
wystawę “Szkoła z dawnych lat”, 
“Królowie szos”, wystawę zabyt-
kowych aut; kroniki filmowe, 
a także “Bufet PRL”, czyli kawę 
i wuzetkę, a do tego zajęcia z art-
terapii i alpakoterapii; prezenta-
cję sprzętu terapeutycznego dla 
dzieci i młodzieży (z możliwo-
ścią testowania). 

- Zespół Szkół Specjalnych 
aktywnie włączył się w ogólno-
polską akcję. Zwiedzający w na-
szej szkole mogli przenieść się 
w czasy PRL. Zobaczyli szko-
łę z dawnych lat, mnóstwo eks-
ponatów, wystrój wnętrz z PRL, 
zabytkowe auta. Nie mogło za-
braknąć też słodkości w uroczych 
bufetach i spotkania z alpakami. 
Dziękujemy wszystkim zaan-
gażowanym w organizację i po-
moc, a także wszystkim, którzy 
zaszczycili nas swoją obecnością 
– mówi z radością Lucyna Antec-
ka, dyrektor Zespołu Szkół Spe-
cjalnych nr 8 w Łomży.

Ciekawej prelekcji z kolei 
można było wysłuchać w Towa-
rzystwie Przyjaciół Ziemi Łom-
żyńskiej. Dr Maria Tocka opowia-
dała o modzie kobiecej w PRL. 
Poza prelekcją TPZŁ zaprosiło 
zwiedzających na pokonkurso-
wą wystawę fotografii “Załomże-
nie”. Z kolei w łomżyńskim od-
dziale Archiwum Państwowego 
w Białymstoku zwiedzający mie-
li możliwość obejrzenia wystawy 
poświęconej wydarzeniom roku 
1863 na terenie Ziemi Łomżyń-
skiej oraz filmu “Rok 1863”. Na-
tomiast w Centrum Edukacji 
Nauczycieli w Łomży Bibliote-
ce Pedagogicznej przygotowano 
wystawę malarstwa Bożeny Ko-
złowskiej; Kamishibai, japoński 
teatr ilustracji, książki 3D, gry 
planszowe. 

PROSZĘ WSTAĆ, SĄD IDZIE 

Tradycyjnie już dużym zainte-
resowaniem cieszyły się symulacje 
rozpraw sądowych, karnych I cy-
wilnych, z udziałem studentów 
kierunku Prawo Wydziału Nauk 
Społecznych i Humanistycznych 
Akademii Nauk Stosowanych 
w Łomży, wystawa strojów urzę-
dowych i materiałów archiwal-
nych przygotowanych przez Sąd 
Okręgowy w Łomży. Możliwość 

zwiedzenia budynku, 
pokoju dla konwojowa-
nych i sal rozpraw, ale 
także inne atrakcje gro-
madziły przez cały wie-
czór tłumy. 

- Sąd Okręgowy 
w Łomży już po raz 
trzeci zaangażował 
się w aktywny udział 
w łomżyńskiej odsło-
nie Nocy Muzeów. 
Chcemy przez to po-
kazać, że Sąd Okrę-

gowy w Łomży jest instytucją 
bardzo przyjazną dla społeczeń-
stwa. Przy współpracy z Akade-
mią Nauk Stosowanych w Łom-
ży przygotowaliśmy symulacje 
dwóch rozpraw karnych oraz roz-
prawy cywilnej. Cieszą się one 
bardzo dużym zainteresowa-
niem. Do tego stopnia, że nie 
wszystkich możemy wpuścić. Po-
nadto przygotowaliśmy wystawę 
prac wychowanków z Ośrodka 
Kuratorskiego Nr 1 przy Sądzie 
Rejonowym w Grajewie. Jest 
również tak jak zawsze pokaz 
sprzętu policyjnego i wyposaże-
nia funkcjonariuszy Komendy 
Miejskiej Policji w Łomży oraz 
służby więziennej i funkcjonariu-
szy Zakładu Karnego w Czerwo-
nym Borze i Oddziały Zewnętrz-
nego w Grądach Woniecko. 
Zaprosiliśmy także pana Adama 
Sobolewskiego z wystawą “Od 
marki do złotego – historia Pol-

ski spisana w banknotach i mo-
netach” - Edycja 2 oraz “Łomża 
dawniej...” - materiały archiwalne 
– mówi Jan Leszczewski, prezes 
Sądu Okręgowego w Łomży.

Na tych, którzy zdecydowali 
się wybrać na nieco dłuższy spa-
cer, poza granicę miasta, czekały 
atrakcje przygotowane natomiast 
przez Muzeum Przyrody – Dwór 
Lutosławskich w Drozdowie. 
Można było oglądać tam wysta-
wy stałe i czasowe, zobaczyć po-
kaz tańca z chorągwiami grupy 
Strażnicy Herbów Śniadowo, do-
świadczyć kiszenia podagryczni-
ka, nakarmić ducha i inne ryby 
akwariowe oraz wysłuchać droz-
dowskich legend oraz obejrzeć 
filmy przyrodnicze. 

Tego wieczora nikt, kto wy-
brał się na muzealny spacer 
z pewnością się nie nudził, a wę-
drówki trwały do późnych go-
dzin wieczornych… 
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Są autorytetami z różnych dziedzin 
i regionów kraju, a swoją wiedzę 
i doświadczenie wykorzystają na rzecz  
Muzeum - Skansenu Kurpiowskiego 
im. Adama Chętnika w Nowogrodzie. 
W piątek 12 maja pracę rozpoczęła 
rada placówki, w której samorząd wo-
jewództwa podlaskiego reprezentują 
wicemarszałek Marek Olbryś, a także 
Agata Puchalska, dyrektor Departa-
mentu Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego urzędu marszałkowskiego oraz 
Dorota Łapiak, dyrektor "marszał-
kowskiego" Muzeum Rolnictwa im. 
księdza Krzysztofa Kluka w Ciecha-
nowcu.

- Rada Skansenu to bardzo 
ważny organizm, który będzie 
wspomagać administracyjne 
działania samorządu wojewódz-
twa i dyrekcji placówki. Od 
czerwca ubiegłego roku, kiedy 
skansen został jednostką Woje-
wództwa Podlaskiego, przekona-
liśmy się jak wiele wymaga pra-
cy. Nawet takiej od podstaw, przy 
ratowaniu i rewitalizacji mate-
rialnej substancji "domu wszyst-
kich Kurpiów". Od ludzi zapro-
szonych do rady będziemy dużo 
wymagać i - mam wrażenie - bę-
dziemy im wiele zawdzięczać. 
To profesjonaliści w dziedzinie 
zajmowania się dziedzictwem 
narodowym, etnografią, kultu-
rą, regionalizmem architekturą... 
Czują kulturę Kurpiów polskich, 
znają trendy, przepisy i estety-
kę kultury ludowej. Te nazwiska 
i osobowości są gwarancją, że bar-
dzo poważnie podchodzimy do 
ratowanie naszej "perły". Jestem 
szczęśliwy ze spotkania w takim 
gronie - powiedział wicemarsza-

łek Marek Olbryś zapowiadając 
naukowe analizy, które miałyby 
wykazać, że Skansen Kurpiowski 
w Nowogrodzie nie jest drugim, 
a najstarszym muzeum tego typu 
na ziemiach polskich.

Wicemarszałek Marek Olbryś 
otworzył pierwsze posiedzenie 
rady i przy pomocy Juliusza Ja-
kimowicza, dyrektora Skansenu, 
wręczył nominacje zaproszonym 
do niej osobom   

- To wyjątkowe miejsce 
przede wszystkim z uwagi na 
zgromadzone tu obiekty, unikal-
ne zasoby drewnianej architektu-
ry, która odchodzi w zapomnie-
nie, a powinna być traktowana 
jako bezcenne świadectwo trady-
cji i naszego dziedzictwa kulturo-
wego - stwierdził profesor Jerzy 
Uścinowicz z Politechniki Biało-
stockiej.

W składzie rady znalazł się 
m. in. także Jacek Chętnik, wnuk 
twórcy Skansenu Adama Chętni-
ka i "depozytariusz jego dorobku" 
(określenie dyrektora Juliusza Ja-

kimowicza), mający także bogate 
doświadczenie zawodowe, w tym 
międzynarodowe, w dziedzinie 
ochrony zabytków.  

- Powinniśmy rozpocząć od 
rozliczenia przeszłości i wytycze-
nia kierunku, w  jakim skansen 
powinien iść. Moim zdaniem, to 
nie powinna być tylko  turystyka, 
ale działalność dydaktyczna, któ-
ra od początku stanowiła o po-
tędze skansenu. Tu mój dziadek 
kształtował nowe oblicze etno-
grafii, stworzył ośrodek o kultu-
rowym, ale też patriotycznym 
i narodowym znaczeniu - mówił 
Jacek Chętnik.

Członkowie rady chcieliby 
również by skansen stał się "ser-
cem Kurpiów".

- Może to szczęście, a może 
nieszczęście, że Kurpie nigdy nie 
tworzyli jednej jednostki admi-
nistracyjnej, nie mieli swojej sto-
licy, a teraz mieszkają w trzech 
województwach. Skansen stwo-
rzony został przez osobę, która 
my nazywamy "ojcem regionali-

zmu kurpiowskiego" i tu w No-
wogrodzie, z zachowaniem roli 
Ostrołęki, Myszyńca czy Kadzi-
dła, tak naprawdę powinno być 
miejsce, gdzie Kurpie szukają 
korzeni, umacniają swoją toż-
samość - podkreślał Mirosław 
Grzyb, prezes Związku Kurpiów.

Wielkie nadzieje związane 
z różnorodnym i wszechstron-
nym składem rady wiąże dyrek-
tor skansenu Juliusz Jakimowicz.   

- To powinno być tętniące 
życiem muzeum, prowadzące 
działalność naukową,  badawczą, 
popularyzatorską, wydawniczą, 
kulturalną... To miejsce ma ol-
brzymi potencjał, na razie jednak 
czeka nas przede wszystkim trud-
ne i mozolne zadanie wyrówna-
nia zaniedbań z co najmniej 30 
lat - mówił Juliusz Jakimowicz.

Pierwsze posiedzenie Rady 
Muzeum - Skansenu Kurpiow-
skiego im. Adama Chętnika 
w Nowogrodzie otworzył krót-
ki występ dziewczęcego zespołu 
śpiewaczego z Nowogrodu, któ-
remu towarzyszył Paweł Dąb-
kowski, pracownik skansenu na 
skrzypcach wykonanych przez 
Bolesława Olbrysia, dziadka wi-
cemarszałka Marka Olbrysia. 

Pierwsze obrady przyniosły 
przede wszystkim wybór kie-
rownictwa rady. Przewodniczą-
cym został Bartosz Skaldawski, 
zastępca dyrektora Narodowego 
Instytutu Muzealnictwa i Ochro-
ny Zbiorów, ekspert w zakresie 
zarządzania dziedzictwem kul-
turowym i  upowszechnianiem 
wiedzy o  zabytkach i  ich warto-
ściach, współautor Krajowego 

Programu Ochrony Niematerial-
nego Dziedzictwa Kulturowego 
(był nieobecny, ale potwierdził 
przyjęcie zaszczytu) . Wiceprze-
wodniczącym  członkowie rady 
wybrali Grzegorza Palkę, burmi-
strza Nowogrodu. 

Radę Skansenu tworzą po-
nadto: Marek Olbryś, wicemar-
szałek Województwa Podlaskie-
go; Agata Puchalska, dyrektor 
Departamentu Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego UMPW; 
Jacek Chętnik, wnuk Adama 
Chętnika; Mirosław Grzyb, pre-
zes Związku Kurpiów; prof. Jerzy 
Uścinowicz, kierownik Zakładu 
Architektury Kultur Lokalnych 
na Wydziale Architektury Poli-
techniki Białostockiej, przewod-
niczący Komisji Architektury 
Sakralnej UIA (Międzynarodo-
wej Unii Architektów); Barbara 
Maria Werner, sekretarz gene-
ralny PKN ICOMOS (Między-
narodowej Rady Ochrony Za-
bytków i Miejsc Historycznych), 
ekspert w zakresie wpisów zabyt-
ków na Listę Światowego Dzie-
dzictwa Ludzkości UNESCO; 
Adam Walicki, prezes Instytutu 
Kronenberga – Fundacja Przy-
szłości Obszarów  Chronionych, 
współzałożyciel Wyższej Szkoły 
Finansów i Zarządzania w Bia-
łymstoku; Dorota Łapiak, dyrek-
tor Muzeum Rolnictwa im. ks. 
Krzysztofa Kluka w Ciechanow-
cu; Sławomir Zgrzywa, pierwszy 
marszałek województwa podla-
skiego, znawca i miłośnik lokal-
nej historii, pracownik łomżyń-
skiej Delegatury Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków.

Jedenastu mądrych ludzi zadba o „Kurpiowską Perłę”  

Relacja w Telewizji Narew i na www.narew.info
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Sznurki, patyki, drążki. Węzły, węzeł-
ki, sploty. Zaplatanie, przeplatanie, 
splątanie, tworzenie. A przy tym 
wszystkim relaks, odprężenie i medy-
tacja. Mowa o warsztatach plecenia 
makramy zorganizowanych w Oddzia-
le dla Dzieci Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Łomży, w ramach 3. edycji 
projektu „Łączy nas Kultura” finan-
sowanego przez Fundację Świętego 
Mikołaja.  

- Projekt „Łączy nas Kultura” 
realizowany w Oddziale dla Dzie-
ci Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Łomży cały czas trwa. Obyły się 
już spotkania z paniami psycho-
lożkami pod hasłem „Stres mój 
przyjaciel”, a także „Dobra komu-
nikacja to dobra relacja”. Szuka-
liśmy przyczyn stresu, sposobu 
radzenia sobie z nim, rozmawiali-
śmy o komunikacji czy o tym co 
zrobić by była ona jak najbardziej 
efektywne. Za nami także spotka-
nia o charakterze warsztatowym. 
Uczestnicy projektu mieli okazję 
wziąć udział w warsztatach cera-
micznych. Tym razem zapropo-

nowaliśmy warsztaty tworzenia 
makramy, zajęcia niezwykle twór-
cze, wyciszające i pozwalając na 
rozwijanie zainteresowań, o któ-
rych bardzo często uczestnicy nie 
mieli nawet pojęcia – przyznaje 
Renata Igielska, kierownik Od-
działu dla Dzieci Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Łomży. 

Przewodniczą po fascynują-
cym świecie sznurków mak ra-
mowych była Karolina Piątek, 
dyrektor Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w Nowogro-
dzie.

- Gdy na początku pokazałam 
uczestnikom warsztatów podsta-
wowe sploty, wielu z nich przera-
ziło się, że jest to trudne. 
Natomiast gdy zaczęli już 
tworzyć i pleść była już 
tylko radość z tworzenia 
i ogromne zainteresowa-
nie – mówi instruktora 
Karolina Piątek. 

Uczestnicy warszta-
tów wyplatali prawdzi-
we dzieła sztuki, a proces 
tworzenia pochłonął ich 
do reszty. 

- Dzisiejsze spotka-
nie bardzo mi się po-
dobało. Tworzenie 

makramy działa naprawdę anty-
stresowo. Ponadto to naprawdę 
ciekawa forma sztuki. Miałam 
już doświadczenie, jeśli chodzi 
o plecenie makramy, ale było to 
bardzo dawno. Jednak, jak się 
okazuje, dłonie wcale tego nie za-
pominają. Naprawdę cieszę się, 
że w ramach tego projektu odby-
ły się takie warsztaty – tłumaczy 
Eugenia, uczestniczka projektu, 
pochodząca z Ukrainy. 

„Przystanie Świętego Miko-
łaja”- przyjazne miejsca, w któ-
rych dzieci uchodźców z Ukra-
iny wraz z opiekunami mogą 
spędzać czas, integrować się 
z polskimi rówieśnikami, a przy 

okazji poznawać bogactwo kul-
turowe i historię naszego kra-
ju powstają dzięki działalności 
fundacji Świętego Mikołaja.  Od 
marca 2022 roku taka przystań 
funkcjonuje przy Miejskiej Bi-
bliotece Publicznej w Łomży. 
Dwie poprzednie edycje pla-
cówka zapraszała dzieci w go-
ścinne progi Filii Nr 6 przy uli-
cy Małachowskiego. Tym razem 
„Przystanią Świętego Mikołaja” 
został Oddział dla Dzieci, miesz-
czący się przy ul. 3 Maja 6A. To 
tutaj, począwszy od początku 
marca, cyklicznie, co dwa tygo-
dnie, w godzinach popołudnio-
wych odbywają  się warsztaty 
ceramiczne, kreatywne zajęcia 
manualne  oraz spotkania z psy-
chologiem. Projekt potrwa do 

początku lipca. Uczest-
ników czeka jeszcze 
spotkanie autorskie 
oraz spacer po Łom-
ży, podczas którego po-
znają historię i zabytki 
naszego miasta. Zapla-
nowano także wspól-
ne wyjście na kręgle, 
a zwieńczeniem działań 
projektowych będzie 
piknik integracyjny po-
łączony   z wycieczką 
do Muzeum Przyrody 
w Drozdowie. 

- Piękno się mnoży, kiedy się je dzie-
li - jako finalistka konkursu Miss Po-
lonia 2023 oraz II Wicemiss Polonia 
Województwa Podlaskiego 2023 
w ramach społeczno-charytatywnej 
akcji #koronazgłowy realizowanej 
przez konkurs Miss Polonia, pragnę 
zaprosić wszystkich do wsparcia 
zorganizowanej przeze mnie zbiórki 
żywności dla Domu Samotnej Matki 
w Nieławicach koło Łomży. W pla-
cówce mieszka obecnie dwanaście 
kobiet oraz troje dzieci – mówi Wero-
nika Falkowska, II Wicemiss Polonia 
Województwa Podlaskiego 2023, 
zachęcając do przyłączenia się do or-
ganizowanej przez nią akcji. 

Produkty, które są najbardziej 
potrzebne to: pakowana żyw-
ność o długim terminie ważno-
ści: makarony, ryż, kasze, cukier, 
mąka, dżemy, konserwy, pasztety, 
żywność w słoikach, kawy, her-
baty, soki, ketchupy, musztarda, 
majonez, sosy w słoikach, słody-
cze, płatki do mleka" - przekaza-

ła w swoich mediach społeczno-
ściowych II Wicemiss Polonia 
Województwa Podlaskiego 2023 
- Weronika Falkowska.

Zbiórka wskazanych wyżej 
produktów odbywać się będzie 
między innymi w Zespole Szkół 
Weterynaryjnych i Ogólno-
kształcących nr 7 w Łomży, czyli 
szkoły, do której uczęszcza Wero-
nika.

- Korzystając z okazji dzięku-
ję pani Bogumile Olbryś – dy-
rektor ZSWiO Nr 7 w Łomży za 
pomoc oraz wsparcie w przepro-
wadzeniu zbiórki na terenie szko-
ły do której uczęszczam - mówi 
Weronika.

Wszystkie osoby, chcące wes-
przeć zbiórkę produktów, a tym 
samym wesprzeć Dom Samotnej 
Matki, zapraszamy do kontaktu 
z Weroniką. Jednocześnie infor-
mujemy, że placówka nie potrze-
buje na obecnym etapie ubrań, 
środków higienicznych, artyku-
łów kosmetycznych, ani zaba-

wek. Najbardziej deficytowymi 
produktami są artykuły spożyw-
cze o których mowa wyżej.

- Nigdy wcześniej nie prze-
prowadzałam tego typu zbiór-
ki, niemniej wspierałam inne 
organizowane m.in. przez kon-
kurs Miss PoloniaWojewództwa 
Podlaskiego, kiedy to przygo-
towywaliśmy bożonarodzenio-
we upominki dla ubogich ro-
dzin z naszego regionu. Bardzo 
chciałabym, aby udało mi się 
wesprzeć Dom Samotnej Mat-
ki i choć w niewielkim stopniu 
sprawić, że jego mieszkańcy od-
najdą w sobie powód do odrobi-
ny uśmiechu i radości - podsu-
mowuje Weronika.

Zbiórka na terenie ZSWiO nr 
7 w Łomży rozpocznie się w śro-
dę 10 maja i trwać będzie do 30 
maja (wtorek). Wszystkie groma-
dzone na bieżąco produkty będą 
sukcesywnie przekazywane do 
Domu Samotnej Matki w Nieła-
wicach.

Weronika Falkowska, II Wicemiss Polonia 
Województwa Podlaskiego 2023, zachęca 
do wsparcia Domu Samotnej Matki  
w Nieławicach 

Makramowy świat w Oddziale dla Dzieci MBP w Łomży
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Spotkanie 
w sprawie 

terenu przy 
Katyńskiej

W Urzędzie Miejskim w Łomży odby-
ło się robocze spotkanie dotyczące 
niezagospodarowanego terenu przy 
ulicy Katyńskiej, obok Parku Jana 
Pawła II - Papieża Pielgrzyma. Oprócz 
prezydenta Łomży i naczelników me-
rytorycznych wydziałów wzięli w nim 
udział również przedstawiciele Miej-
skiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej oraz 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji. Do udziału w rozmowach zapro-
szeni zostali przedstawiciele: Deve-
lopment Zacharzewski i Skowroński 
sp.j. oraz Grodzki Development.

- Teren ma spełniać docelowo 
funkcję rekreacyjną i być swo-
istym przedłużeniem znajdują-
cego się obok rozległego parku, 
który cieszy się ogromną popu-
larnością - zaznaczył na wstępie 

prezydent Łomży Mariusz 
Chrzanowski.

Zgodnie z zamysłem prezy-
denta miałyby się tam więc zna-
leźć przede wszystkim nasadze-
nia drzew, krzewów, kwiatów czy 
elementy małej architektury.

Pod uwagę brana jest także 
możliwość zainstalowania urzą-
dzeń do gier np. w szachy, czy bu-
dowa mini boiska w rejonie znaj-
dującym się bliżej zabudowań 
wielorodzinnych, co zapropono-
wał dyrektor Miejskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji Andrzej 
Modzelewski.  

Ze wstępnych szacunków 
wynika, że nakłady finansowe 
poniesione na zagospodaro-
wania terenu przy ul. Katyń-
skiej nie będą duże, a większość 
prac będzie mogło wykonać 
Miejskie Przedsiębiorstwo Go-
spodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej. Partycypacji w kosz-
tach nie wyklucza także jeden 
z developerów, co potwierdził 
obecny na spotkaniu Marek Za-
charzewski.

Zarząd Województwa Podlaskiego 
podjął uchwałę dotyczącą podziału 
środków z Państwowego Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnospraw-
nych. Chodzi o dofinansowanie robót 
budowlanych w obiektach służących 
rehabilitacji w związku z potrzebami 
osób z niepełnosprawnością. Zgodnie 
z tą decyzją Miasto Łomża otrzyma 
ponad 527 tysięcy złotych na prze-
budowę budynku, w tym pionu ku-
chennego Zespołu Szkół Specjalnych, 
znajdującego się przy ul. Marii Skło-
dowskiej-Curie.

Celem zadania pn. „Przebu-
dowa budynku, w tym pionu 
kuchennego w Zespole Szkół 
Specjalnych przy ul. Marii Skło-
dowskiej-Curie w Łomży” jest 
przekształcenie niespełniającej 
wymogów sanitarnych kuchni 
i stołówki dla uczniów Zespołu 
Szkół Specjalnych, w nowocze-

sne i dobrze doposażone miej-
sce do przygotowywania i spo-
żywania posiłków. Wiąże się to 
z przystosowaniem piwnicy, 
remontem pionu żywieniowe-
go, a także wymianą starych in-
stalacji i urządzeń kuchennych.

Wniosek o dofinansowanie 
robót budowlanych w budyn-
ku szkoły przy ul. M. Skłodow-
skiej-Curie ze środków PFRON 
Miasto Łomża złożyło w listopa-
dzie ubiegłego roku. Inwestycja, 
mimo że otrzymała pozytywną 
opinię, nie mogła być realizo-
wana, ponieważ radni usunęli ją 
z projektu budżetu miasta.

Po ponownym wniosku pre-
zydenta Mariusza Chrzanow-
skiego, decyzją Rady Miejskiej 
Łomży powróciła na listę zadań 
planowanych do realizacji.

Remonty pomieszczeń, zagospo-
darowanie terenów zielonych czy 
inwestycje w odnawialne źródła 
energii – m.in. na takie potrzeby 
zostały przyznane pieniądze pocho-
dzące z budżetu województwa w ra-
mach szóstej edycji „Programu odno-
wy wsi województwa podlaskiego 
– Kreatywna wieś”. W poniedziałek, 
8 maja, wicemarszałkowie: Marek 
Olbryś, Sebastian Łukaszewicz, czło-
nek zarządu Marek Malinowski oraz 
samorządowcy z 65 gmin podpisali 
umowy w tej sprawie.

Celem programu jest zinte-
growanie i aktywizacja społecz-
ności lokalnych. Dzięki dotacjom 
powstaną miejsca do rekreacji, 
centra aktywności czy kluby kul-
tury.

– Przekazane pieniądze 
z pewnością pomogą lokalnym 
społecznościom. Mieszkańcy 
podlaskich wsi, którzy są bardzo 
aktywni, dzięki tym dotacjom 
będą mogli jeszcze prężniej roz-
wijać swoje społeczności – po-
wiedział wicemarszałek Seba-
stian Łukaszewicz.

Smart Villages
Program „Kreatywna wieś” 

skierowany jest do samorządów 
województwa podlaskiego. Dota-

cje dostały gminy wiejskie i miej-
sko-wiejskie. Maksymalna kwota 
dofinansowania to 30 tys. zł.

– Program ten jest bardzo 
ważny, bo powstałe w jego ra-
mach inwestycje przekładają się 
na poprawę życia naszych małych 
ojczyzn – zaznaczył wicemarsza-
łek Marek Olbryś.

Jak mówił Marek Malinow-
ski, zainteresowanie inicjatywą 
było bardzo duże. Do tegorocz-
nej edycji konkursu wpłynęło 79 
wniosków na łączną kwotę nie-
mal 2 mln zł.

– Dzięki tym środkom po-
wstaną różnego rodzaju inwesty-
cje czy działania najważniejsze 
i najbardziej potrzebne dla lokal-
nych społeczności – podkreślił.

Integrowanie społeczności wiejskiej
Jednym z beneficjentów jest 

gmina Jedwabne, która zakupi 
lampy solarne. Zamontowane zo-
staną w miejscowości Brzostowo. 
Burmistrz gminy Adam Niebrzy-
dowski zaznaczył, że ekologicz-
ne rozwiązania są bardzo ważne, 
szczególnie że miejscowość ta 
znajduje się w otulinie Parku Bie-
brzańskiego.

Z kolei na przykład gmina 
Kolno doposaży zespół ,,Bor-

kowiacy” w stroje regionalne, 
gmina Mały Płock zrewitali-
zuje przestrzeń publiczną przy 
Świetlicy Wiejskiej w Rogieni-
cach Wielkich, gmina Miastko-
wo zakupi meble do Świetlicy 
Wiejskiej w Tarnowie, gmina 
Nowogród zagospodaruje teren 
przy Wiejskim Ośrodku Aktyw-
ności Społecznej w Grądach, 
gmina Przytuły zagospodaruje 
przestrzeń rekreacyjno-sporto-
wą w miejscowości Wilamowo, 
gmina Rutki zamontuje klima-
tyzację w świetlicy wiejskiej 
w Rutkach-Kossakach, gmina 
Stawiski utworzy miejsce spo-
tkań mieszkańców Wysokiego 
Małego, gmina Śniadowo zaku-
pi kosiarki na potrzeby sołectwa 
Szczepankowo, gmina Wizna 
stworzy ogólnodostępną infra-
strukturę społeczną w miejsco-
wości Rutkowskie, gmina Wy-
sokie Mazowieckie wybuduje 
teren rekreacyjny w miejscowo-
ści Świeck-Nowiny, natomiast 
gmina Zbójna zamontuje insta-
lacje fotowoltaiczną na budynku 
urzędu gminy. 

W minionych pięciu edycjach 
programu do wsi w wojewódz-
twie podlaskim trafiło ponad 3,5 
mln zł na 248 projektów.

Łomża z dofinansowaniem  
na przebudowę budynku ZSS

Ponad 1,6 mln zł dla wsi  
z województwa podlaskiego

Procedura projektowania oraz uzyskania nie-
zbędnych decyzji dotyczących inwestycji potrwa 
co najmniej kilka miesięcy, dlatego zdecydowa-
no, iż w pierwszej kolejności teren zostanie 
gruntownie uporządkowany i zazielenio-
ny. O ostatecznym kształcie tego miejsca 
zdecydują konsultacje, podczas któ-
rych analizowane będą przedsta-
wione propozycje.
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RÓŻNE/SPRZEDAM

SZYCIE I NAPRAWA: PARASOLE, AL-
TANY, PRZEDSIONKI CAMPINGOWE, 
POKRYCIE NA ŁAODZIE, TAPICER-
KA, SKÓRY, TRUDNE MATERIAŁY. 
KOLNO UL. SENATORSKA 2. TEL. 
698 947 100. 

Sprzedam Osinę na pniu. Tel: 508 
085 746

Nawiążę współpracę z firmami 
jednoosobowymi  
w branży budowlanej  
na terenie Niemiec. 
TEL: 00491739247429.

Sprzedam działkę 5 arów na ROD 
„Bratek” w Stawiskach, murowany 
domek, elektryka, woda. 
Tel. 600 680 638.

NIERUCHOMOŚCI

Mieszkanie 3 pokojowe, 45,55 m2, 
I piętro, umeblowane cena 160 tys. 
do negocjacji. Tel. 539 924 756.

Wynajme garaż ul. Prusa 20 w Łom-
ży, cena 350 zł. Tel. 530 695 130.

Sprzedam mieszkanie dwupokojo-
we, III piętro, pow. - 36, 5 m2 w Łom-
ży przy ul. Pieknej. tel. 692 466 936.

Mieszkanie do wynajęcia w Łomży 
ul. Porucznika Łagody -42m2 (2 po-
koje umeblowane, parter z ogród-
kiem) tel. 733 492 955

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

Usługi de-
k a r s k i e - 
P e r f e k t 
dach: po-

krycia dachowe, wymiana konstruk-
cji dachowych, kominy z klinkieru, 
podbitki, montaż okien dachowych 
i włazów, materiały. Łomża, Bogu-
szyce 17, Łukasz Just. Tel. 508 637 
509.

Usługi hydrauliczne PLUMBER 
Sobociński Sławomir:  

instalacje CO, instalacje  
wodno-kanalizacyjne, montaż 

urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, gazowe, 

węglowe), kolektory słoneczne, 
pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypo-
życzalnia sprzętu budowlanego 
i ogrodniczego: -młoty wyburze-
niowe i inne -zagęszczarki –rusz-
towania, piły spalinowe - kosiarki, 
wykaszarki do trawy, areator - sprzęt 
rolniczy Łomża, ul. Nowogrodzka 
44B. Tel. 600 011 914. 

Układanie kostki brukowej: podjaz-
dy, tarasy, chodniki i schody. SOLID-
NIE. Tel. 509 981 956. 

Usługi wykończeniowe solidnie 
i szybko - szpachlowanie i malowa-
nie. Tel. 503 969 530

DOM

EDWAL: meble na zamówienie. Pro-
jekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 601 804 
117. 

USŁUGI FINANSOWE

E-dyt biuro ra-
chunkowe, Edy-
ta Sokołowska 
- twoja pewność w rozliczeniach 
z Urzędem Skarbowym i ZUS. Zapra-
szamy: NOWY ADRES Łomża, ul. No-
wogrodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 

Serwis ELEKTRO-AGD. Łomża, ul. 
Prusa 14 lok. 75. Tel. 86 2190 900. 

Zakład usługowy RTV – Marek Brze-
ziak ul. Wojska Polskiego 26A, Łom-
ża. Tel. 862 115 343, 696 884 735. 
Usługi w zakresie naprawy: TV, DVD 
VCR, KAMERY, LAPTOPY, MONITORY 
KOMPUTEROWE I INNE oraz montaż 
anten TV i SAT. www.brzesiakrtv.pl 

SALE WESELNE, USŁUGI WIDEOFILMOWANIE, 
ZESPOŁY MUZYCZNE 

Fotografia ślubna, portretowa i oko-
licznościowa. rafallesicki.com 
Tel. 600 455 252. 

Wesela, imprezy okolicznościowe, 
muzyka romska. Gra, śpiewa i tańczy 
,,Dżudli”. Gwarancja dobrej zabawy. 
Tel. 698 621 178. 

MOTORYZACJA 

AUTOZŁOMOWANIE, SKUP AUT DO 
DEMONTAŻU, ODBIÓR U KLIENTA. 
DOBRE CENY. 18-400 Grzymały k. 
Łomży. Tel. 602 259 306, 734 857 500. 

Elektromechanika samochodowa. 
Kompleksowy serwis klimatyzacji, 
nabijanie, odgrzybianie, sprawdze-
nie szczelności. Stara Łomża p/sz., ul. 
Akacjowa 5. Tel. 518 362 426.

ZDROWIE/ URODA 

Specjalista foniatra-otolaryngolog 
Lilianna U. Lechowicz. Tel. 086 218 
22 29, 604 504 694. 

Zabierz rodzinę bądź przyjaciół 
do przytulnego domku  

w Balikach. „Domek u Zosi”. 
Tel. 501 627 081.

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE

ZEGARMISTRZ – STARY RYNEK 13.  
Zapraszam poniedziałek – piątek 9.00 
– 17.00. Sobota 10.00 – 14.00. 

Wasz Zegarmistrz od 1981 roku

100-letnia tradycja 
zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów

ogłoszenia drobne BIURO REKLAMY :: ZADZWOŃ 86 216 74 44
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Do Komendy Miejskiej Policji w Łomży dołączył 
kolejny owczarek niemiecki. Wabi się Rufa. Jego 
opiekunem jest starszy posterunkowy Łukasz Ko-
walczyk z łomżyńskiej patrolówki. Policjant i jego 
podopieczny właśnie wrócili ze szkolenia w Zakła-
dzie Kynologii Policyjnej w Sułkowicach.

Psy służbowe pełnią w Policji bardzo 
ważną rolę. Patrolują ulice, biorą udział 
w interwencjach i zabezpieczaniu imprez 
masowych, zatrzymują groźnych przestęp-
ców, szukają osób zaginionych. Mają umie-
jętności, których brakuje ludziom, a które 
potrzebne są w pracy policyjnej. Wyszuku-
ją zapachy ładunków wybuchowych, narko-
tyków i broni, potrafią też wyszukać zapach 
zwłok ludzkich na lądzie i w wodzie. Psy 
służbowe muszą być w gotowości każdego 
dnia, często pracując w ekstremalnych wa-
runkach. 

Obecnie po kursie w Zakładzie Kyno-
logii Policyjnej w Sułkowicach do łomżyń-
skiej jednostki wrócił policyjny przewodnik 
starszy posterunkowy Łukasz Kowalczyk 
wraz ze swoim czworonożnym partnerem. 
Przez ponad cztery miesiące Rufa ćwiczy-

ła między innymi posłuszeństwo, pokony-
wanie przeszkód, obronę przewodnika, za-
trzymywanie niebezpiecznego przestępcy 
i tropienie śladów ludzkich. Przewodnik 
i jego czworonożny partner mieli za zadanie 
nauczyć się współpracy, aby stworzyć zgra-
ny duet. Zdobyte na szkoleniu wzajemne 
zaufanie i umiejętności będą od teraz wy-
korzystywać w codziennej służbie. Rufa to 
pies patrolowo-tropiący. Jego zadania sku-
piać się będą głównie na patrolowaniu za-
grożonych miejsc, tropieniu sprawców prze-
stępstw, a także poszukiwaniu zaginionych 
osób. W trakcie szkolenia funkcjonariusz 
i jego podopieczny nie tylko zdobyli wiedzę 
i umiejętności, ale również bardzo dobrze 
się poznali. Dzięki temu oboje mają pew-
ność, że mogą na siebie liczyć, nawet w naj-
trudniejszej sytuacji. 

Obecnie w łomżyńskiej komendzie służ-
bę pełni 9 policyjnych psów. 7 z nich to psy 
patrolowo-tropiące, 2 zajmują się wyszuki-
waniem zapachu narkotyków. Pieczę nad 
czworonogami sprawuje natomiast 5 prze-
wodników.

Policjanci z Ełku przy współpracy z policjanta-
mi z Grajewa i Łomży zatrzymali 27- letniego 
mężczyznę, który wynajętym busem przewo-
ził 11 nielegalnych imigrantów. Mężczyzna 
podjął wcześniej próbę ucieczki przed funk-
cjonariuszami, zmuszając ich do podjęcia bar-
dzo zdecydowanych działań. Ustawiona przez 
policjantów z Łomży blokada drogi dopro-
wadziła do zatrzymania kierowcy. 27-latek 
i wszyscy przewożeni przez niego obcokra-
jowcy zostaną przekazani do placówki Straży 
Granicznej.

W nocy z czwartku na piątek 
(11/12.05.2023) około godziny 2:30 
na ulicy Przemysłowej w Ełku kierow-
ca busa nie zatrzymał się do policyjnej 
kontroli drogowej. Zamiast tego gwał-
townie przyspieszył i odjechał w kie-
runku ulicy Grajewskiej. Policjanci na-
tychmiast poinformowali o tym oficera 
dyżurnego i pojechali za uciekającym 
autem. Co istotne, osoby będące w po-
jeździe, by utrudnić policjantom pościg, 
podczas jazdy wyrzucały z busa różne 
przedmioty np. buty, ubrania czy worki 
z odpadami. Kierowca natomiast jechał 
z dużą prędkością, poruszając się całą 
szerokością jezdni i stwarzając przy tym 
realne zagrożenie w ruchu drogowym. 
Wielokrotnie też zajeżdżał drogę poli-
cjantom i innym uczestnikom ruchu.

Na trasie w rejonie miejscowości 
Nowej Wsi Ełckiej kierowca busa zna-
cząco zwolnił, a z busa wybiegło kilka 
osób, które rozbiegły się, chcąc ukryć 
się przed policjantami m.in. w pobli-
skim lesie. Natomiast kierowca odje-
chał w kierunku Grajewa. Na miejsce 

natychmiast skierowano dodatkowych 
policjantów, którzy podjęli działania 
zmierzające do zatrzymania tych osób. 
W sumie policjanci odnaleźli tam i za-
trzymali 10 osób. Wszystkie osoby to 
nielegalni imigranci.

Policjanci, którzy jako pierwsi pró-
bowali zatrzymać kierowcę busa kon-
tynuowali pościg. O zdarzeniu   zosta-
li poinformowani policjanci z Grajewa 
i Łomży, którzy na drodze ucieczki busa, 
w miejscowości Kisielnica, ustawili blo-
kadę. Kierowca busa dojeżdżając do 
tego miejsca i po zauważeniu policjan-
tów, próbował ich ominąć zjeżdżając na 
fragment drogi będący w budowie. Tam 
uszkodził auto, wybiegł z niego i konty-
nuował ucieczkę pieszo. Policjant, który 
jechał za nim od początku jego uciecz-
ki, po przebiegnięciu około 150 metrów 
zatrzymał uciekiniera. Okazał się nim 
27-letni mężczyzna, posługujący się 
francuskimi dokumentami tożsamości. 
Mężczyzna został zatrzymany i przewie-
ziony do komendy w Ełku.

Policjanci sprawdzając busa, w jego 
części załadunkowej zauważyli jeszcze 
jedną kobietę. Zarówno ona jak i pozo-
stali obcokrajowcy zostali przewiezie-
ni do komendy w Ełku. Policjanci usta-
lają narodowość i tożsamość tych osób. 
Z wstępnych ustaleń wynika, że są to 
osoby pochodzące z Afryki. Wszystkie te 
osoby zostaną przekazane funkcjonariu-
szom Straży Granicznej. Dalsze czynno-
ści w tej sprawie trwają. Za pomoc w nie-
legalnym przekraczaniu granicy grozi 
kara do 8 lat pozbawienia wolności.

„Ja obywatel Rzeczypospolitej Pol-
skiej, świadom podejmowanych obo-
wiązków policjanta..." - to początek 
roty ślubowania, którą wypowiedzia-
ło 33 nowo przyjętych policjantów. 
Rotę ślubowania przyjął Komendant 
Wojewódzki Policji w Białymstoku 
nadinspektor Robert Szewc. Nowi 
funkcjonariusze wstąpili tym samym 
w szeregi polskiej Policji i służyć 
będą w Oddziale Prewencji Policji 
w Białymstoku, a także w komen-
dach miejskich oraz w komendach 
powiatowych w Augustowie, Bielsku 
Podlaskim, Grajewie, Kolnie i Siemia-
tyczach. W trakcie uroczystości ślu-
bowania zostały wręczone odznaki, 
medale oraz listy gratulacyjne.

Na placu przed Komendą 
Wojewódzką Policji w Białym-
stoku, w piątek 12 maja, odbyło 
się uroczyste ślubowanie nowo 
przyjętych funkcjonariuszy. Rotę 
ślubowania od policjantów przy-
jął Komendant Wojewódzki Po-
licji w Białymstoku nadinspek-
tor Robert Szewc, w obecności 

swoich zastępców, komendan-
tów miejskich i powiatowych, 
dowódców, kadry kierowniczej 
komendy, przedstawicieli związ-
ków zawodowych oraz kapela-
nów Policji. Uroczystość zaszczy-
cili swoją obecnością najbliżsi 
funkcjonariuszy oraz uczniowie 

klasy mundurowej z XIV Liceum 
Ogólnokształcącego w Białym-
stoku.

Nowo przyjęci funkcjona-
riusze wypowiedzieli słowa roty 
ślubowania - „Ja, obywatel Rze-
czypospolitej Polskiej, świadom 
podejmowanych obowiązków 

policjanta, ślubuję: służyć wier-
nie Narodowi, chronić usta-
nowiony Konstytucją Rzeczy-
pospolitej Polskiej porządek 
prawny, strzec bezpieczeństwa 
Państwa i jego obywateli, nawet 
z narażeniem życia. Wykonując 
powierzone mi zadania, ślubu-
ję pilnie przestrzegać prawa, do-
chować wierności konstytucyj-
nym organom Rzeczypospolitej 
Polskiej, przestrzegać dyscypliny 
służbowej oraz wykonywać roz-
kazy i polecenia przełożonych. 
Ślubuję strzec tajemnic związa-
nych ze służbą, honoru, godno-
ści i dobrego imienia służby oraz 
przestrzegać zasad etyki zawodo-
wej".

Policjanci musieli wcześniej 
sprostać wymogom stawianym 
kandydatom do służby i przejść 
wszystkie etapy postępowania 
kwalifikacyjnego. 10 policjantek 
i 23 policjantów, którzy dziś ślu-
bowali, służbę pełnić będą w ko-
mendach w Białymstoku, Łomży, 
Suwałkach, Augustowie, Bielsku 

Podlaskim, Grajewie, Kolnie, 
Siemiatyczach oraz w Oddziale 
Prewencji Policji w Białymstoku.

Decyzją Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji 
w uznaniu szczególnych zasług 
w zakresie ochrony bezpieczeń-
stwa ludzi oraz utrzymania bez-
pieczeństwa i porządku publicz-
nego 10 policjantów otrzymało 
odznaki "Zasłużony Policjant". 
Podczas uroczystości wręczo-
no również medale za zasługi na 
niwie działalności związkowej. 
Medal XXX-lecia Niezależnego 
Samorządnego Związku Zawo-
dowego Policjantów otrzymało 5 
funkcjonariuszy. Szef podlaskich 
policjantów wraz z zastępcami 
wyróżnił również dwoje funk-
cjonariuszy za wzorowe wykony-
wanie obowiązków służbowych 
w swojej wieloletniej służbie. Do-
dał, że "są oni bez wątpienia wzo-
rem do naśladowania dla młod-
szych stażem kolegów, ale przede 
wszystkim dla funkcjonariuszy, 
którzy dzisiaj ślubowali".

Nowi funkcjonariusze w szeregach podlaskiej policji 

Nocny pościg za kierowcą busa 
nielegalnie przewożącym migrantów 

Rufa  – nowy 
„policjant”  
w Łomży 

Relacja w Telewizji Narew 
i na www.narew.info
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Centrum Kultury, ul. Sadowa 12a, Łomża – 16 czerwca  
godz. 17:00. Bilety do kupienia w Telewizji Narew,  

Stary Rynek 13, tel. 862 167 444.

Kilka dobrych startów na początku 
sezonu letniego zaliczyli zawodnicy 
Klubu Sportowego Prefbet-Sonarol. 

- Na bieżni w Białymsto-
ku oraz Łomży nasi lekkoatleci 
uzyskali szereg wartościowych  
rezultatów z których na czoło 
wysuwają się rezultaty Lidii Pa-
welczyk (w kategorii U12 na 60 
m - 9.09 sek i skok w dal - 4.12) 
Jakuba Wilczewskiego(U12 na 
600 m-1:48,94) oraz Macieja By-
licy z Prefbet Śniadowo Łomża 
(U14 na 300m - 39.28), którzy 
nie dość, że zwyciężyli w woje-
wódzkich zawodach, to uzyskali 
wyniki dające im czołowe miej-
sca w naszym kraju – informu-
je Andrzej Korytkowski, prezes 
i szkoleniowiec KS Prefbet - So-
narol. 

Natomiast Justyna Koryt-
kowska i Andrzej Leończuk z po-
wodzeniem startowali na biegach 
ulicznych zajmując czołowe loka-
ty w Węgorzewie i Gołdapi.

Ciekawsze wyniki zawodników 
KS Prefbet - Sonarol:
Białystok Miting Konstytucji 3 
maja

2 miejsce. 200m - Wiktoria 
Stefańska - 27,48 
2. 1000 m - U16 Lena Bączek - 
3:27,43
2. 400 m Piotr Dąbrowski  49,97
3. dysk 1,5 kg Juliusz Jabłoński  
36,95 m
4. 400 m Wiktoria Grabowska 
64,75
4. 400 m Bartosz Jurak 51,88 

6. 1000 m Konrad Zaleski 
2:44,02 .
6. 400 m Bartosz Rogiński 53,70
7. 400m Tomasz Nierwiński 
57,11.

Białystok  
Wojewódzkie zawody LDK
1. 300 m U14 Maciej Bylica 
39,28

1. skok w dal U12 Lidia 
Pawelczyk 4.12
1. 60 m U12 Lidia Pawelczyk  
9.09
1. 600 m U12 Jakub Wilczewski 
1:48,94
1. 1000 m z przeszkodami U16 
Bartłomiej Pleban 3:29,80
2. 600 m U16 Lena Bączek 
1:52,63

2. 1000 m U16 Zuzanna 
Kalinowska 3:38,22
3. 1000 m U16 Oliwia Binaszek  
3:38,68
3. 600 m U16 Aleksandra 
Charubin 1;55,88
3. 600 m U16 Dominik Szczęsny 
1:41,28
4. 600 m U12 Alicja Reska 
2:23,50
5. 100 m U14 Maja Kosewicz 
15,26
6. 300 m U16 Adrian Szczubełek 
43.43
6. w dal U16 Wiktoria 
Bęczkowska 3.41
7. w dal U14 Maja Kosewicz 
3.60
9. 100 m U14 Nadia 
Szczytkowska 15.42

Półmaraton Węgorza w Węgorzewie
6250 metrów - 2. Justyna 
Korytkowska
Półmaraton - 4. Andrzej 
Leończuk 

Gołdap Biegi Uliczne 10KM
2. - Justyna Korytkowska
4. - Andrzej Leończuk  

6.03.  Maraton w Pradze 
9. Iwona Bernardelli -2:35,38

Ogólnopolski 
Turniej 

Piłkarski 
Łomża CUP 

W dniach 16 – 18 czerwca na Stadio-
nie Miejskim w Łomży odbędzie się 
kolejna edycja turnieju Łomża CUP. 
W tym roku Młodzieżowy Łomżyński 
Klub Sportowy reprezentować będą 
zawodnicy z rocznika 2010 prowadze-
ni przez trenera Marcina Sawko. 

Turniej będzie przede wszyst-
kim emocjonującym i wido-
wiskowym wydarzeniem spor-
towym, gdyż na zaproszenia 
odpowiedziały szkółki zajmujące 
miejsca 1 – 3 w najwyższych kla-
sach rozgrywkowych w swoich 
regionach w kategorii Młodzik 
D1. Wśród nich będą: Śląsk Wro-
cław, Wisła Płock, Jagiellonia Bia-
łystok, Garbarnia Kraków, Barca 
Academy, Sandecja Nowy Sącz, 
Gedania Gdańsk, Górnik Łęcz-
na, Perełki Puławy, Znicz Prusz-
ków I, Znicz Pruszków II, Mło-
dzieżowy ŁKS.

Wszystkie zespoły rozegrają 
po 11 meczów w półgodzinnym 
wymiarze czasowym w jedenasto-
osobowych składach. Na trzech 
pełnowymiarowych boiskach 
(płyta główna, boisko boczne, 
boisko sztuczne przy WORD) zo-
baczymy ponad 200 zawodników 
z różnych regionów Polski.

To nie pierwsze tego typu 
wydarzenie w naszym mieście. 

W 2018 roku w ramach obcho-
dów 600-  lecia nadania Łomży 
praw miejskich, odbyła się pre-
mierowa edycja turnieju, w której 
wystąpiły roczniki 2006 i 2007 
Młodzieżowego ŁKS. W 2019 
roku naszą szkółkę reprezento-
wał rocznik 2010 prowadzony 
przez trenera Wojtka Pietruszew-
skiego.

W roku 2021 i 2022 do organi-
zacji rozgrywek, tym razem rangi 
ogólnopolskiej, przystąpili rodzi-
ce rocznika 2009. Przy wsparciu 
finansowym i logistycznym ze 
strony władz miasta Łomża, MO-
SiR oraz dzięki środkom pozyska-
nym z Urzędu Marszałkowskiego 
udało się zorganizować Football 

Cup Łomża, w którym 
w formule 9×9 mogliśmy 
zobaczyć między innymi 
zespoły Śląska Wrocław, 
Legii Warszawa, Polonii 
Warszawa, Wisły Płock, 
Stomilu Olsztyn, Arki 
Gdynia czy też Barca 
Academy.

Organizatorami te-
gorocznego wydarzenia 
są rodzice rocznika 2010. 
Wsparcie organizacyjne 
lub finansowe zadekla-
rował Zarząd Młodzie-
żowego Łomżyńskiego 
Klubu Sportowego, wła-
dze miasta Łomża, MO-
SiR oraz Grupa Ratow-
nicza Nadzieja.

W trakcie wyda-
rzenia organizatorzy 
prowadzić będą zbiór-

kę na rzecz Bartosza Płoskiego, 
u którego zdiagnozowano rzad-
ką genetyczną chorobę Peliza-
eusa-Merzabachera. W codzien-
nym funkcjonowaniu i terapii 
potrzebny jest specjalistyczny 
sprzęt rehabilitacyjny typu orte-
zy tułowia i stóp, specjalne obu-
wie ortopedyczne, chodziki, oraz 
pionizatory. Punktem kulmina-
cyjnym zbiórki będzie licyta-
cja oryginalnej koszulki Napoli 
z nazwiskiem i podpisem Piotra 
Zielińskiego. Licytację organiza-
torzy rozpoczną w mediach spo-
łecznościowych natomiast jej 
dokończenie odbędzie się w nie-
dzielę 18 czerwca na Stadionie 
Miejskim w Łomży.

Dobre wyniki lekkoatletów 
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